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گزارشی از نمایشگاه بین‌المللی  مطبوعات به روایت خبرنگار اخبار اصفهان؛ 

 نمایشگاهی
با حداقل جذابیت

شکست انحصار استحصال عناصر نادر خاکی؛

 نیازمند تولید اقتصادی 
برای رقابت جهانی هستیم

به بهانه ۷ اسفند سالروز پذیرش نماد »فولاد« در بورس اوراق بهادار تهران؛

 ارزش‌آفرینی و ایجاد بازدهی‌های بالا 
برای سهام‌داران فولاد امری اتفاقی نیست
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معاون راه و شهرسازی استان اصفهان:

سمن‌ها برای تدوین دومین برنامه جامع 
شهر اصفهان مشارکت کنند

چهره روز

وزیر نفت خبر داد:

میلیون   ۱۳۲ روزانه  توزیع 
لیتر بنزین همزمان با استمرار 

گاز در کشور پایداری 

6

وزیر نفت گفت: همزمان با کاهش شدید دمای هوا و استمرار 
شبکه گازرسانی کشور، بیش از ۱۳۲ میلیون لیتر بنزین در روز در 

تعطیلات اخیر توزیع و مصرف شده است...

نایب‌رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع‌دستی استان اصفهان مطرح کرد؛

»بازاریابی جهانی« حلقه گمشده صنایع‌دستی
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یک فعال اقتصادی:

کمبود نیروی کار متخصص در بازار کار ایران

5قیمت 7000 تومان

نرخ باروری در ایران از دهه۱۳۷۰ تاکنون 
کاهش قابل توجهی داشته است. این 
کاهش تا حدی ناشی از بهبود دسترسی به 
آموزش برای زنان و افزایش سطح آگاهی 
و دسترسی به روش‌های کنترل باروری 
بوده است. با این حال، کاهش شدید نرخ 
باروری، نگرانی‌هایی را درباره پیری جمعیت 
و کاهش نیروی کار جوان ایجاد کرده است. 
به عبارت دیگر، پس از دهه‌ها سیاست‌های 
کنترل جمعیت، اکنون نگرانی‌هایی درباره 
کاهش نرخ باروری و پیری جمعیت مطرح 
است. سیاستگذاران دولتی تلاش می‌کنند 

با تشویق به فرزندآوری بیشتر، از این روند 
معکوس جلوگیری کنند. سوالات این 
نوشته دوچیز است: اول اینکه که آیا این 
ترس و تمایل به افزایش جمعیت بر پایه 

دلایل علمی و منطقی استوار است؟
سوال دوم و مهم‌تر اینکه جایگاه کیفیت 
کودکان در طرح‌های افزایش باروری 
کجاست؟ شاید این همان حلقه مفقوده 
سیاستگذاری باشد. دور از ذهن نیست که 
بسیاری از خانوارهای ایران امروز ترجیح 
دهند تعداد فرزند کمتری داشته باشند، 
اما آنها را به کیفیت بالاتری برسانند. 

این مساله به این دلیل اهمیت دارد که 
می‌تواند منافع سیاستگذاران و خانواده‌ها 
را همراستا سازد و این همراستایی موجب 
شود تا حدی کمبود کمیت با نسل سالم‌تر، 
آموزش‌دیده‌تر، امیدوارتر، بهره‌ور‌تر و 
خلاق‌تر جبران شود. این پدیده جایگزینی 
کمیت کودک با کیفیت کودک در بسیاری 
از جوامع مدرن امروزی دیده می‌شود و دور 
از دهن نیست که مساله کاهش فرزندآوری 
در ایران را نیز توضیح دهد. برگردیم به دو 

سوال بالا:
ادامه در صفحه 2...

کیفیت؛ حلقه مفقوده نگرانی‌های 
جمعیتی ایران

دکتر علی مختاری
سرمقاله

پژوهشگر اقتصادی در 
دانشگاه لوگانو سوئیس

ISFAHAN
NEWS

اینفوگرافیک

 روش‌های خلاقانه برای 
مصرف سبزیجات بیشتر

Some Creative 
Ways to Eat More 

Vegetables

دادگسترى کل استان اصفهان در نظر دارد طبق موافقتنامه ملى به شماره طرح 1201012003 از محل اعتبارات طرح تملک 
دارایی هاي سرمایه اي به صورت نقد و اوراق خزانه اسلامى و در قالب قرارداد فهرست بهایى  بر اساس آخرین فهارس بهاى 
منتشره جهت تکمیل عملیات اجرایى مجتمع قضایى مرکز استان اصفهان (شماره 2) نسبت به شناسایی پیمانکاران واجد صلاحیت ( حداقل پایه 
1 ابنیه و 2 تاسیسات) از طریق برگزارى مناقصه عمومى اقدام نماید. متقاضیان مى توانند تا ساعت 19روز پنج شنبه مورخ 1402/12/17 نسبت به 
دریافت اسناد و مدارك ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir با شماره فراخوان 
2002004579000010 اقدام نمایند . قابل ذکر است حداقل امتیاز کیفى قابل قبول 65 مى باشد.  لذا پس از ارزیابى کیفى مناقصه گران مطابق قوانین 

مربوط از شرکت هایى که حداقل امتیاز کیفى لازم را کسب نموده اند براى ارائه پیشنهاد دعوت به عمل خواهد آمد.
1- موضوع مناقصه : تکمیل عملیات اجرایى مجتمع قضایى شماره 2 مرکز استان اصفهان  شامل: 1- ساختمان ادارى مجتمع به مساحت 32300 
مترمربع  در دوطبقه زیرزمین ، طبقه همکف  و سه طبقه روى همکف  مجموعا 6 طبقه با تاسیسات برقى و مکانیکى.(بدون احتساب خاکبردارى، 
فونداسیون، اسکلت فلزى و سقف ها و خرید تجهیزات عمده تاسیساتى) 2- ساختمان نگهبانى  به مساحت 183 مترمریع. 3- ساختمان پست برق 
و دیزل ژنراتور به مساحت 293 مترمربع. 4- ،محوطه سازى به مساحت 8580 مترمربع. 5-  دیوار کشى پیرامون مجتمع با ارتفاع متغیر به مقدار 

425 متر طول)
2- آدرس مناقصه گزار جهت تحویل اسناد: دادگسترى کل استان اصفهان به نشانى : اصفهان چهار باغ بالا روبروى تالار بورس ساختمان شهداي 

25 آبان طبقه 5 اتاق507دبیرخانه معاونت مالى پشتیبانى و عمرانى کد پستى 8173675967
3- زمان بارگذارى و تحویل اسناد: مدارك درخواستى و تکمیل شده مى بایست تا ساعت 12 روز یک شنبه مورخ 1403/01/19 در سامانه تدارکات 

الکترونیکى دولت (ستاد) بارگزارى و همزمان نسبت به تحویل نسخه فیزیکى آن و اخذ رسید به آدرس مناقصه گذار اقدام نمایند.
4- آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه : ساعت 19 روز پنج شنبه  مورخ 1402/12/17

5- تاریخ انتشار درسامانه ستاد : روز سه شنبه مورخ 1402/12/8
6- نام و نشانى مشاور: مهندسین مشاور طرح و تعاون به آدرس تهران – اوین – کنار گذر جنوبى بزرگراه یادگار امام ( خیابان اوین )   

خیابان جعفر نژاد – شماره 23 – طبقه اول -  تلفن : 021-22345155

آگهی فراخوان ارزیابى کیفى پیمانکاران براي مناقصه عمومی
(یک مرحله اى)

شناسه آگهى: 1674936  دادگسترى کل استان اصفهان

نوبت دوم

« آگهی مناقصه عمومی »
شهرداري دولت آباد در نظر دارد: نسبت به واگذاري مدیریت ، حفاظت ،  حراست و نگهداري  عرصه فضاي سبز، کلیه سیستم هاي آبیاري و برقی ، آبنماها، 
مبلمان، اسباب بازي ها ، وسایل حرکت درمانی و سرویس هاي بهداشتی، اعیان، سطوح سخت، مستحدثات محدوده پیمان و  تامین نهاده هاي 

مورد نیاز شهرداري دولت آباد از طریق برگزاري آگهی مناقصه عمومی اقدام نماید. 
مهلت دریافت اسناد مناقصه،ارائه پیشنهاد قیمت و رمزگشایی و اعلام نتیجه

مهلت دریافت اسناد مناقصه : روز دو شنبه مورخ  1402/12/14
مهلت ارائه پیشنهاد قیمت : تا پایان وقت اداري روز شنبه 1402/12/26 

زمان رمزگشایی و اعلام نتیجه : بعداز پایان وقت اداري روز شنبه 1402/12/26 
محل دریافت اسناد مناقصه:سامانه تدارکات الکترونیک دولت (https://setadiran.ir) - تلفن 031-45822010

محمد حسن یاري - شهردار دولت آباد 

نوبت اول

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

 امور شهرستان ها:031-32274792  
موبایل:09301638346

تلفن دفتر مرکز تهران: 
تلفن سفارش آگهى

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

عنوان مجرم شناخته شوید؟

شناسه آگهى: 1676177



در شهر

Isfahan News

 خبر

مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه:

ممنوعیت نصب 
هرگونه آگهی و تبلیغات 

بر روی بدنه خودروها

تمسک به تعالی 
سازمانی کمکی بزرگ به 
تحقق اهداف در شرکت 

فولاد مبارکه است

هرگونه آگهی و تبلیغات بر روی بدنه 
خودروها ممنوع است. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، مرکزاصفهان؛ 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان 
اصفهان گفت :نصب هرنوع علایم و 
پالک هاي متفرقه و همچنين الصاق 
يا نصب يا نقش هرنوع آگهي، نوشته، 
عكس و نوشتن عبارات و ترسيم نقوش 
روي شيشه ها يا بدنه دروني يا بيروني 
وسايل نقليه به منظور تجارت، تبليغ، 
نمايش و مانند آن ممنوع است، مگر 
بر اساس ضوابطي كه مشخص شده 
است. سرهنگ زارع افزود: قبل از هرگونه 
اقدام، دریافت مجوز از پلیس راهنمایی و 
رانندگی در چهارچوب مقررات الزامیست. 
وی گفت: برابر با جدول تخلفات رانندگی 
و آیین نامه راهور پلیس مجاز به 

پیشگیری و اعمال مقررات است.

محمد یاسر طیب نیا، مدیرعامل 
شرکت فولاد مبارکه در حاشیه 
بیست و یکمین همایش تعالی 
سازمانی به ایراسین گفت: جایزه 
تعالی مسیری مبتنی بر نگاه تحولی 
و رشد پی در پی است و ما در مسیر 
خود در فولاد مبارکه درصدد هستیم 
با نگاه به آینده و ارتقای سطح 
بهره‌وری و رشد فناورانه و نوآورانه 
جدید با پنج استراتژی اصلی جایگاه 
جدیدی را داشته باشیم، تمسک به 
مدل تعالی کمک می‌کند که ما 
زودتر به اهداف خود دست یابیم 
و مدیریت بهینه‌ای را از هیات مدیره 
تا اجزای مختلف سازمان در جهت 
تحقق منافع حداکثری ذی نفعان 

داشته باشیم.
در بیست و یکمین دوره جایزه 
تعالی سازمانی ۹ شرکت گروه 
فولاد مبارکه موفق شدند جزو 
شرکت‌های برتر در جایزه ملـّی 

تعالی سازمانی قرار گیرند.
شرکت فولاد هرمزگان به‌عنوان 
یکی از شرکت‌های زیرمجموعه 
فولاد مبارکه موفق به کسب 
تندیس بلورین برای سومین بار 

. شد
شرکت‌های ورق‌خودرو چهارمحال 
و بختیاری، فولادسنگ مبارکه و 
ایریسا توانستند برای اولین بار 
تقدیرنامه چهارستاره دریافت کنند.

شرکت فولاد سنگان موفق به 
دریافت تقدیرنامه سه‌ستاره، شرکت 
تأمین و فرآوری مواد معدنی فولاد 
مبارکه و هلدینگ فولاد متیل نیز 
موفق به کسب تقدیرنامه دوستاره 
و شرکت فولاد تاراز چهارمحال 
و بختیاری و شرکت توکاریل نیز 
موفق شدند تقدیرنامه یک‌ستاره 
این رویداد ملـّی را از آنِ خود کنند.

جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا 
گفت: امروز اقتدار نظام اسالمی در گرو 
انتخاباتی پرشور است و بنابر این هر کس 
که دارای مخاطب است وظیفه دارد مردم را 
به مشارکت در این انتخابات دعوت کند.

به گزارش خبرنگار مهر، سردار محمد 
شرفی پیش از ظهر دوشنبه در مراسم 
دانش آموختگی فراگیران آموزشگاه علمی 
تخصصی شهید بهشتی فراجا با سالم و 
درود بر روان پرفتوح معمار کبیر انقلاب 
اسالمی و شهدای گلگون کفن هشت 
سال دفاع مقدس، مدافعان حرم و شهدای 
پر افتخار فراجا و آرزوی سالمتی و طول 
عمر باعزت برای مقام معظم رهبری و 
تبریک ولادت باسعادت یگانه منجی عالم 
بشریت حضرت ولی عصر )عج( اظهار 
کرد: از همه فرمانده مراکز آموزش فراجا و 
سایر فرماندهان، مربیان و مدیران و دست 
اندرکاران تربیت نیروهای پلیس تقدیر و 
تشکر کرده و پوشیدن لباس سبز پلیس 
را به همه فراگیران دوره‌های درجه داری 

تبریک عرض می‌کنم.
وی افزود: فراگیران دوره‌های درجه داری 
فراجا امروز پس از یک سال فراگیری 

دوره‌های آموزشی موفق شدند با عزت 
و اقتدار و سالمتی لباس رزم و خدمت را 
به تن کرده و از امروز آمادگی دارند تا 
سالیان سال با افتخار در زمینه تأمین 
امنیت و آرامش مردم عزیز ایران به 

فعالیت بپردازند.
جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا 
اظهار کرد: امروز فراگیران تمامی 
مهارت‌های مرتبط با حرفه پلیسی مباحث 
و دروس نظری و عملی مورد نیاز را آموزش 
دیدند این افراد باید بدانند که آموزش‌ها 
استمرار دارد و باید بخش عمده‌ای از خدمت 
خود را همچنان به یادگیری مهارت‌های 
علمی و آموزشی اختصاص داده و خود 
را مرتباً بروز کنند چون بروز رسانی هر 
عنصر انتظامی باعث می‌شود تا او بتواند 

خدمت بهتری را به جامعه ارائه دهد.
وی با بیان اینکه تالش برای کسب علم 
انسان را از نیروی جسمی به نیروی علمی، 
فکری و ذهنی تبدیل می‌کند تصریح 
کرد: امروز نیاز اساسی جامعه ما داشتن 
عناصر انتظامی ذهنی و فکری و دارای 
توانایی‌های علمی است که هم مأموریت 
خود را به خوبی انجام داده و هم تعامل 

خوبی با مردم جامعه برقرار کند.
سردار شرفی بر آشنایی هرچه بیشتر 
نیروهای پلیس از قوانین حاکم در جامعه 
تاکید کرد و افزود: ما از پلیس‌های جوان 
انتظار داریم که آشنایی صد درصدی از 
قانون و عمل صد در صد به مُر آن داشته 
باشند چون مجریان قانون باید خود اولین 
کسانی باشند که به آن عمل می‌کنند تا 
در آن میدانی که حضور دارند حق کسی 

پایمال نشود.
این مقام ارشد انتظامی داشتن روحیه 
مردم داری در پلس را یکی از توصیه‌های 
مهم مقام معظم رهبری و سلسله مراتب 
فرماندهی انتظامی کشور برشمرد و گفت: 
پلیسی مقتدر است که محبوب مردم باشد 
و آنان در زمان خطر و ترس به او اعتماد 

کنند و در پشت وی قرار گیرند.
وی با بیان اینکه مردم پلیسی که مقتد، 
ورزیده، با دانش، با انگیزه و دارای انضباط 
ظاهری و معنوی باشد و مهارت‌های 
متعدد دفاعی را یاد گرفته و در میدان‌های 
عمل و اجرا مقتدرانه حضور پیدا کند را 
دوست دارند تصریح کرد: امروز پلیس 
مقتدر و توانمند ایران اسالمی، دژی 

مستحکم برای مردم است.
سردار شرفی، دشمن شناسی را اولین ویژگی 
یک پلیس برشمرد و اظهار کرد: یک نیروی 
پلیس باید تهدید را بداند، دشمن را بشناسد، 
راهبردهای دشمن را بلد باشد و از قابلیت‌ها 
و توانمندی‌های خود در مقابله با تهدیدات 
دشمن آشنایی پیدا کند تا بتواند در موقع لزوم 
طرح ریزی کند و به موقع از نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران و از خیمه انقلاب و 
ارزش‌های امام و شهدا و فرامین مقام معظم 

رهبری صیانت نماید.
جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا 
با اشاره به آمادگی صد در صدی پلیس 
برای امنیت انتخابات پیش رو از مشارکت 
بالای کارکنان و خانواده‌های آنان به 
حضور در پای صندوق‌های رأی خبر داد 
و گفت: امروز اقتدار نظام اسالمی در گرو 
انتخاباتی پرشور است و بنابر این هر کس 
که دارای مخاطب است وظیفه دارد مردم 
را به مشارکت در این انتخابات دعوت کند 
تا هم عزت و آبروی نظام در دنیا حفظ 
شده و هم افراد اصلح برای حکمرانی 
بهتر این کشور انتخاب شوند و در رأس 

امور قرار گیرند.

جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا:

اقتدار نظام اسلامی در گرو انتخاباتی پرشور است

یک فعال اقتصادی گفت: بازار 
کار ایران درسال آینده با ۸ ریسک 
مواجه است که مهم‌ترین آن 
کاهش شدید تقاضا در اقتصاد و 
عدم توازن در سطح دستمزدها و 

هزینه‌ها است.
با  گفت‌وگو  در  حیدری  نوید 
خبرنگار مهر اظهار کرد: کاهش 
شدید تقاضا در اقتصاد، ادامه روند 
تورم، سیاست شدید انقباضی برای 
اعطای تسهیلات توسط بانک‌ها 
به جهت تأمین سرمایه در گردش 
کسب و کارها )عدم توازن در 
عرضه( و چالش‌های مربوط به 
قوانین و ضوابط جدید امور مالیاتی 
مهم‌ترین ریسک‌ها در سال ۱۴۰۳ 

است.
وی اعالم کرد: کمبود انرژی گاز و 
برق، کمبود نیروی کار متخصص 
)عدم توازن در سطح دستمزدها و 
هزینه‌ها(، عدم ثبات در سرمایه 
گذاری میان مدت و بلند مدت و 
در نتیجه دشواری در برنامه ریزی 
)محیط ناپایدار، پیچیده و مبهم( و 
انتخابات روسیه، آمریکا و اتحادیه 
اروپا از دیگر فاکتورهای اثر گذار در 

بازار کار ایران خواهد بود.
این فعال اقتصادی تصریح کرد: 
بر اساس این ریسک‌ها حداقل 
دو رویکرد بدبینانه و واقع گرایانه 
را سناریو نویسی کرد تا خروجی 
تدوین استراتژی به ماندگاری و بقا 

کسب و کار کمک نماید.
حیدری ادامه داد: با توجه به ضریب 

جینی که نشان از کمتر شدن 
افراد در طبقه‌ی متوسط و شیفت 
به طبقه‌ی فقیر و همچنین زیادتر 
شدن فاصله‌ی افراد فقیر از خط فقر 
را نشان می‌دهد و بر اساس روند 
تورمی، رکود و ... خطر جدی تهدید 
تقاضا را در سال آینده پررنگ‌تر و 
هشدار دهنده‌تر از قبل می‌خواند.

وی گفت: کسب و کارها به دلیل 
عدم توازن در بخش عرضه و تقاضا، 
مشکل جدی در تأمین سرمایه در 
گردش را در سال آینده دارند که 
این تهدید جدی به ماندگاری و بقا 

کسب و کارها است.
این فعال اقتصادی گفت: برای 
حل این مشکل معمولًا صاحبان 
کسب و کار ۳ تا کار را انجام می‌دهند 
از جمله اخذ تسهیلات بانکی، پیش 
خور کردن سود در کسب و کار و 
فروش دارایی و واریز به کسب و 

کار است.
وی ادامه داد: به دلیل وجود 
ریسک‌های تورمی، وابستگی و 
رهبریت ارزش گذاری دارایی ها 
بر محوریت دلار در ایران، افرادی 
که گزینه فروش دارایی را انتخاب 
می‌کنند یک زیان جبران ناپذیری 
در ثروت خود تجربه خواهند کرد.

حیدری خاطرنشان کرد: در سال 
آینده اخذ تسهیلات در شبکه بانکی 
وارد یک سیاست پیچیده می‌شود 
و از گام‌های سخت برای اعطای 
تسهیلات توسط عرضه کنندگان 

خبر می‌دهد.

کرد: سیاست  وی خاطرنشان 
بانک‌ها علی رغم ارجح بودن 
مشتری حقوقی به حقیقی در 
بانک‌ها، سال آینده به نظر می‌رسد 
برای اینکه تعداد بیشتری از افراد 
جامعه احساس رضایت کنند اعطای 
وام‌های خرد به افراد حقیقی نسبت 
به وام‌های مبالغ بالا شخصیت‌های 

حقوقی دارای ارجحیت است.
وی گفت: برای بقا و ماندگاری 
کسب و کارها در ایران، استراتژی‌ها 
و تکنیک‌های خاصی وجود دارد 
که بر اساس صنعت، اندازه، 
توانمندی‌ها، مزیت رقابتی و سیستم 
مدیریتی هر کسب و کار متفاوت 

است.
حیدری گفت: برای پیش بینی 

انتخاب استراتژی در سال ۱۴۰۳ 
باید حداقل ۳ نوع نگاه را از جمله 
پیش بینی بر اساس نگاه ذی‌نفعان، 
بررسی روندهای گذشته اقتصاد 
ایران و نگاه به تغییرات اقتصادی 
و سیاسی، ریسک‌های بین المللی و 

تأثیر آن بر ایران بررسی کرد.
پیش بینی فضای کسب و کار 
همانند داستان فیل مولانا است

وی ادامه داد: داستان پیش بینی 
متغییر های تأثیرگذار بر فضای 
کسب و کار در ایران همانند داستان 
فیل مولانا شده است و هر فردی بر 
اساس زاویه‌ی دید خود، شروع به 
تحلیل می‌نماید ولی غافل از آنکه 

فیل را توصیف نمی‌کند.
این فعال اقتصادی، اقتصاد ایران 

را یک فضای بسته خواند و گفت: 
طبق آمارهای مؤسسات جهانی مثل 
هریتیج یا فریزر که درجه آزادی 
اقتصادی کشورها را اندازه گیری 
می‌کند به این خروجی می‌رسیم 
که از حدود ۱۷۰ کشور ایران جز 
۱۰ کشور آخر است و این به معنای 
عدم آزادی اقتصادی در ایران است 
به معنای دیگر یعنی اینکه تصمیم 
گیری ها در اقتصاد ایران به دست 
افراد یا گروه‌های خاصی صورت 
می‌پذیرد که در مدیریت استراتژیک 

به آنها ذی‌نفعان می‌گوئیم.
وی ادامه داد: مهم‌ترین نتیجه 
مدیریت  در  عملکرد  کلیدی 
استراتژیک، بقا و ماندگاری کسب 

و کار است.

یک فعال اقتصادی:

کمبود نیروی کار متخصص در بازار کار ایران

منصور شیشه فروش درگفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به آخرین 
وضعیت بارش‌ها در استان اصفهان اظهار کرد: سامانه بارشی در 
استان اصفهان پیش بینی شده بود و بر این اساس ۴۷۰ تیم امدادی 

در حالت آماده باش قرار داشتند.
وی با بیان اینکه این سامانه ماهیت سرد و قطبی دارد و از مناطق 
شمالی و سیبری وارد کشور شده است، ادامه داد: این سامانه در استان 
اصفهان در اکثر مناطق بارش‌هایی را داشت و عمده این بارش‌ها 

در کاشان، نطنز، آران و بیدگل، اردستان، خوانسار و گلپایگان بود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان در خصوص سهم بارش در 
شهرستان‌های استان اصفهان نیز ابراز کرد: طی ۲ روز گذشته در مجموع 
در اصفهان ۲۴، اردستان ۳۸، کاشان ۴۲، نطنز ۳۶، نائین ۲۲.۵، آران و 
بیدگل ۳۹، خوانسار ۲۹ و فریدونشهر ۲۲.۳ میلی‌متر بارش ثبت شده است.

وی با بیان اینکه دمای هوا نیز در اکثر مناطق استان و به ویژه در 
مناطق شرقی کاهش ۵ تا ۱۵ درجه‌ای را تجربه کرده است، اضافه 

کرد: لغزندگی و یخ زدگی برای همه مناطق استان وجود دارد.
شیشه فروش با بیان اینکه در محور اردستان – اصفهان به دلیل شدت برف 
و قیچی کردن تریلی با کندی تردد رو به رو هسیتم، افزود: در محور آزادراه 

نطنز و گردنه میه از شب گذشته تردد با کندی رو به رو است.
وی گفت: در گزدنه زنجیرگاه در محور نائین نیز به دلیل شدت یخ زدگی 
کندی تردد گزارش شد که این امر منجر به ناتوانی تریلرهای گاز رسان به 
شهرستان خور و بیایانک شد چرا که روزانه ۲۰ الی ۲۵ تریلر گاز مصرفی 

خور و بیایانک را تأمین می‌کنند.

گردنه کلوسه مسدود است
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان در ادامه با اشاره به 
مسدود شدن گردنه کلوسه گفت: بر این اساس مسیر هفت روستا 

بسته است و پلیس و راهداری مشغول برف روبی هستند.
وی با اشاره به برف روبی در شهر اصفهان نیز گفت: ۱۰۰ اکیپ در 

شهر اصفهان فعال بود و مسیرها بازگشایی شده است.
شیشه فروش با اشاره به پس زدگی فاضلاب در شهر اصفهان نیز افزود: 
ضروری است هر چه زودتر شهرداری اصفهان طرح جمع‌آوری و هدایت 
آب‌های سطحی را اجرایی کند و شرکت آب و فاضلاب با همکاری 

شهرداری نسبت به عدم ورود روان‌آب‌ها به فاضلاب اقدام کند.
وی با اشاره به امدادرسانی به ۴۲۰ خودرو در جاده‌های استان 
اصفهان طی ۲۴ ساعت اخیر اضافه کرد: همچنین به ۷۸۰ نفر 
امدادرسانی صورت گرفت و ۵۰۰ نفر اسکان اضطراری داشتند.

ادارات و مدارس خور و بیابانک فردا تعطیل است
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به اعمال 
تعطیلی و همچنین تأخیر در بازگشایی مدارس در استان اصفهان با 
توجه به بارش باران و برف اضافه کرد: در این زمینه تصمیم‌گیری بر 
عهده فرمانداران بود که در نهایت در ۱۶ شهرستان تأخیر در بازگشایی 

و یا غیرحضوری شدن مدارس اعمال شد.
وی با بیان اینکه به دلیل شدت سرما در نطنز امروز مدارس غیر 
حضوری و ادارات تعطیل بود، گفت: فردا نیز ادارات خور و بیایانک 

تعطیل و مدارس نیز غیر حضوری است.
شیشه فروش با اشاره به اینکه از فردا نیز سامانه بارشی به اصفهان 
وارد می‌شود، افزود: تا پایان هفته جاری شاهد بارش برف و باران و 

افت دما خواهیم بود.
وی با بیان اینکه به دلیل افت فشار گاز اعمال محدودیت گاز برای 
صنایع فولادی و سیمانی انجام شد، تصریح کرد: از شهروندان نیز 
می‌خواهیم نسبت به مدیریت بهینه مصرف گاز توجه داشته باشند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره 
به پس زدگی فاضلاب در شهر اصفهان گفت: ضروری 
است هر چه زودتر شهرداری اصفهان طرح جمع‌آوری و 

هدایت آب‌های سطحی را اجرایی کند.

شهرداری اصفهان پس‌زدگی 
فاضلاب را مدیریت کند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان:

معاون شهرسازی و معماری اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
از سمن‌ها )سازمان‌های مردم نهاد( دعوت کرد برای تدوین دومین 

برنامه جامع شهر اصفهان ثبت‌نام و مشارکت کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد بنائیان اظهار کرد: مرحله دوم 
تدوین برنامه جامع شهر اصفهان با نگرش و روش نوین آغاز شده 

است.

وی افزود: در نگرش و روش نوین، یکی از اصلی‌ترین ویژگی‌ها، 
مشارکتی‌بودن فرآیند تدوین برنامه است، بنابراین سازمان‌های 
مردم‌نهاد در صورت مشارکت فعال در این زمینه، می‌توانند نقش 

بی‌بدیلی در پیشرفت و توسعه اصفهان ایفا کنند.
معاون شهرسازی و معماری اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: از سمن‌ها )سازمان‌های مردم نهاد( دعوت می‌شود 

جهت اعالم آمادگی برای همکاری در تدوین برنامه جامع شهر 
https://survey.isfahan.ir/ اصفهان، با مراجعه نشانی

vote/f۰۱۷۸b۳، ثبت‌نام کنند.
بنائیان تاکید کرد: شرایط و فرایند مشارکت سمن‌ها پس از طی پایان 
مهلت مقرر برای ثبت‌نام که پایان روز شنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ خواهد 

بود، اطلاع‌رسانی می‌شود.

سمن‌ها برای تدوین 
دومین برنامه جامع شهر 
اصفهان مشارکت کنند

معاون راه و شهرسازی استان اصفهان:

بحران

 سوال اول: آیا تمایل به افزایش 
جمعیت بر پایه دلایل علمی و منطقی 

استوار است؟ پاسخ این است که بله.

بررسی ادبیات موضوع تا حدی این نگرانی را موجه 
می‌داند. یکی از دلایل اصلی نگرانی درباره کاهش 
جمعیت، تاثیر آن بر رشد و توسعه اقتصادی است. 
جمعیت جوان و فعال از نظر کاری می‌تواند موتور 
محرکه‌ای برای اقتصاد باشد و کمبود آن بر رشد 
اقتصادی تاثیر منفی بگذارد. کاهش نرخ باروری 
می‌تواند به افزایش نسبت وابستگی )نسبت افراد 
وابسته به جمعیت کاری( منجر شود که بار مالی 
بیشتری بر دوش نیروی کار قرار می‌دهد و می‌تواند 
رشد اقتصادی را کند سازد. کاهش جمعیت جوان 
همچنین می‌تواند تاثیرات عمیقی بر سیستم‌های 
رفاهی بگذارد. افزایش نسبت وابستگی، یعنی 
نسبت افراد مسن و کودکان به جمعیت فعال از 
نظر کار می‌تواند فشارهای مالی بر سیستم‌های 

بهداشتی و بازنشستگی ایجاد کند.

  سوال دوم: جایگاه کیفیت کجاست؟
در ادبیات جهانی، مفهوم »کیفیت در برابر 
کمیت« کودکان، بحث گسترده‌ای را به خود 
اختصاص داده است. تئوری‌ها و مطالعات مختلف 

نشان می‌دهند که سرمایه‌گذاری بر کیفیت 
زندگی کودکان، از جمله آموزش، بهداشت و تربیت 
می‌تواند تاثیرات مثبت و قابل توجهی بر جامعه 
داشته باشد.  درباره ایران تمرکز بر افزایش کیفیت 
کودکان به معنای توجه بیشتر به سالمت، آموزش 
و رفاه آنها می‌تواند به توسعه پایدار کمک کند و 
تا حدی کمبودهای ناشی از کاهش تعداد کودکان 
را جبران کند. توازن بین کمیت و کیفیت کودکان 
عنصری حیاتی در توسعه پایدار است. بین تعداد 
فرزندان یک خانواده و کیفیت زندگی این کودکان 
رابطه‌ای معنادار وجود دارد. ادبیات موضوع نشان 
می‌دهد که خانواده‌هایی با تعداد فرزندان کمتر، 
اغلب توانایی بیشتری در ارائه منابع و فرصت‌های 

بهتر برای رشد فرزندانشان دارند.
 این در حالی است که در خانواده‌های پرجمعیت، 
منابع محدودتر و به اشتراک گذاشته‌شده، ممکن 
است بر کیفیت مراقبت و توجه به هر فرزند تاثیر 
بگذارد. کیفیت کودکان حداقل از سه طریق 

می‌تواند کمبود کمیت نسل را جبران کند:
توسعه انسانی و بهره‌وری: افزایش سطح تحصیلات و 

مهارت‌های کودکان می‌تواند به بهبود نیروی کار آینده 
و افزایش بهره‌وری اقتصادی منجر شود. کودکانی که 
در محیط‌های بهتری رشد می‌کنند، بیشتر می‌توانند به 
نوآوری و خلاقیت در جامعه کمک کنند و موتور رشد 

اقتصادی کشور باشند.
سالمت نسل: سرمایه‌گذاری بر سالمت و تغذیه 
کودکان نه‌تنها به بهبود کیفیت زندگی آنها کمک 
می‌کند، بلکه می‌تواند هزینه‌های بلندمدت نظام 
سالمت را نیز کاهش دهد. یک نسل سالم به 
مراتب هزینه‌های کمتری برای سیستم سالمت 
و نظام تامین اجتماعی ایجاد کرده و بخشی از 

افزایش نسبت وابستگی را جبران می‌کند.
کاهش وابستگی: مطالعات نشان می‌دهند حتی 
میزان وابستگی اشخاص با سرمایه انسانی 
متفاوت به نظام تامین اجتماعی و بازنشستگی 
می‌تواند متفاوت باشد. یک شخص با سرمایه 
انسانی بالا ممکن است آن‌قدر برای دوران 
بازنشستگی پس‌انداز کند که عمال نیازی به 
سیستم ضعیف بازنشستگی دولتی نداشته باشد. 
در عوض شخصی با سرمایه انسانی پایین درصدد 

باشد هرچه سریع‌تر خود را بازنشسته و به سیستم 
تامین اجتماعی دولتی وابسته کند. بنابراین 
قابل تصور است که با افزایش تعداد کودکان 
باکیفیت، جامعه می‌تواند شاهد کاهش نسبت 

وابستگی باشد.
ادبیات جهانی نیز تایید می‌کند که کشورها 
می‌توانند با سرمایه‌گذاری روی »کیفیت« 
کودکان، چالش‌های ناشی از »کمیت« کمتر را 
تا حد زیادی مدیریت کنند. برای مثال، کشورهای 
اسکاندیناوی با تمرکز بر کیفیت آموزش و رفاه 
کودکان، توانسته‌اند جوامعی پایدار و با نیروی 
کاری ماهر و خالق ایجاد کنند؛ حتی با وجود نرخ 
باروری نسبتا پایین. حال این سوال پیش می‌آید 
که چگونه کیفیت کودکان ارتقا می‌یابد؟ پاسخ به 
این سوال هدف این نوشته نیست، لیکن به‌طور 
خلاصه مطالعات انجام‌شده دو مطلب را نشان 
می‌دهند: از بعد اجتماعی و حمایت‌های دولتی، 
سیاست‌های حمایتی می‌توانند به‌طور موثری 
بر افزایش سرمایه‌گذاری روی کودکان تاثیر 
بگذارند. این حمایت‌ها شامل دسترسی به آموزش 

باکیفیت، خدمات بهداشتی و فرصت‌های اجتماعی 
و فرهنگی می‌شود. از بعد فردی نیز تحقیقات نشان 
می‌دهد که کودکان متولدشده در خانواده‌های با 
منابع بیشتر، عموما شانس بالاتری برای موفقیت 

در زندگی دارند.

  پیشنهادهای سیاستی
لازم است سیاست‌های جمعیتی متعادل و 
هدفمندی اتخاذ شوند. این سیاست‌ها نه‌تنها باید 
بر افزایش نرخ باروری متمرکز باشند، بلکه باید به 
بهبود کیفیت زندگی و فرصت‌های موجود برای 
کودکان توجه داشته باشند. همچنین لازم است 
برنامه‌های آموزشی و بهداشتی تقویت شوند و 
فرصت‌های برابر برای همه افراد جامعه فراهم آید. 
نباید صرفا با تمرکز بر کمیت از مساله مهم کیفیت 
کودکان غافل شد، بلکه باید توازنی بین این دو 
بال برقرار کرد. کشورهایی که توانسته‌اند این 
توازن را حفظ کنند، معمولا شاهد پیشرفت‌های 
قابل توجهی در حوزه‌های بهداشت، آموزش و رفاه 

اجتماعی بوده‌اند.

...ادامه از صفحه 1
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خبر 

حضور مردم در انتخابات 
گره‌گشایی می‌کند

دانشگاه آزاد شهرضا 
عنوان نخست مسابقات 
ملی مناظره دانشجویان

امام جمعه ورزنه:

 امام جمعه شهرستان ورزنه گفت: 
مثل  نظام  صحنه‌های  در  حضور 
راهپیمایی در گره‌گشایی  و  انتخابات 

دارد. معجره‌آسا  نقش  مشکلات 
در  شیاسی  محمد  حجت‌الاسالم 
گفت‌وگو به ایسنا با انتقاد از تفکر 
تحریم انتخابات توسط برخی از افراد، 
اظهار کرد: گره‌گشایی از مشکلات با 
قهر و عقب‌نشینی حل نخواهد شد، 

بلکه بر نگرانی‌ها نیز می‌افزاید.
وی با بیان اینکه برای رفع مشکلات 
جمله  از  نظام  صحنه‌های  در  باید 
را  بهترین‌ها  و  شد  حاضر  انتخابات 
انتخاب  انتخاب کرد، تصریح کرد: 
نماینده اصلح قادر به اصالح قوانین 
و گره‌گشایی از مشکلات خواهد بود.

امام جمعه شهرستان ورزنه ادامه داد: 
عقب‌نشینی در انتخابات هیچ مشکلی 
را حل نکرده و حتی ممکن است 
باعث انتخاب افراد ناکارآمد شده و 
چالش‌های جدی برای کشور ایجاد 

. کند
در  حضور  با  است  معتقد  وی 
کمک  بر  عالوه  نظام  صحنه‌های 
به رفع مشکلات، پیگیری مطالبات 
از مسئولان نیز انجام و آنگاه گره‌ها 
باز شده و نقش معجزه‌آسای حضور را 

باید دید.
حجت‌الاسالم شیاسی مشارکت بالای 
سیاسی را موجب امیدواری دوستداران 
نظام دانست و خاطرنشان کرد: دشمن 
از اتحاد ملت ایران می‌ترسد و ایجاد 
برای  فقط  کشور  در  ناامیدی  موج 

رسیدن به اهدافشان است.
که دشمن  است  باور  این  بر  وی 
هیچ‌گاه دلسوز ما نبوده و اظهارنظرهای 
موج  و  مشکلات  برابر  در  آنان 
سیاه‌نمایی‌ها فقط برای ایجاد یاس و 
ناامیدی در کشور بوده تا آنگاه در تفرقه 

اهداف خود را محقق کند.
به گفته امام جمعه ورزنه، حضور در 
انتخابات یک تلکیف برای همگان 
بوده و بعد از حضور باید انتخاب اصلح 
برای آینده کشور انجام دهیم و این 
موضوع هم مهم است و نباید مورد 

کم مهری قرار گیرد.
وی ادامه داد: انتخاب اصلح این امکان 
را فراهم می‌سازد تا با حضور افراد 
توانمند در مجلس شورای اسالمی و 
مجلس خبرگان رهبری ایران قوی 
داشته باشیم و برای آینده نظام حرکت 

موثری رقم بخورد.
شیاسی خاطرنشان کرد: ملت ایران 
همواره در صحنه‌های مختلف نظام 
دلخوشی  از  مانع  و  داشته‌اند  حضور 

شده‌اند. دشمن 
وی از افراد صاحب نفوذ خواست تا 
دیگران را برای حضور در انتخابات 
ترغیب و تشویق کنند که این موضوع 
هم وظیفه مهم برای این دسته از افراد 
در کنار حضور و انتخاب اصلح است.

تیم دانشگاه آزاد شهرضا به عنوان 
مسابقات  دوره  دوازدهمین  نخست 
ملی مناظره دانشجویان دست یافت.

صداوسیما،  خبرگزاری  گزارش  به 
مرکزاصفهان؛ تیم مناظره دانشجویی 
دانشگاه آزاد اسالمی واحد شهرضا با 
نام »ایران من«، موفق شد در رقابت 
فینال دوازدهمین دوره مسابقات ملی 
مناظره دانشجویان از تیم دانشگاه 
اصفهان پیشی بگیرد و به عنوان 
نخست این دوره از مسابقات دست 
میزبانی  به  که  دوره  این  در  یابد. 
می‌شد،  برگزار  اصفهان  دانشگاه 
تیم مناظره واحد شهرضا مشتمل 
گروه  دکتری  دانشجوی  چهار  بر 
علوم سیاسی دانشگاه آزاد اسالمی 
احمد  نام‌های  به  شهرضا  واحد 
معینی،  احمد  )سرگروه(،  رضایی 
علی شاهزیدی و احمد محمدی با 
راهنمایی بشیر اسماعیلی در نهایت 
موفق شد عالوه بر کسب عنوان 
نخست دانشگاه‌های استان اصفهان 
راه  مسابقات  این  کشوری  دور  به 

. بند یا

برف سبب قطعی 
برق و شکسته شدن 
شاخه‌های درختان 
در کاشان شد

مدیر روابط عمومی اداره برق کاشان گفت: به دلیل بارش شدید برف، 
تعدادی از درختان وارد شده در حریم شبکه‌های توزیع برق در جای‌جای 
شهرستان کاشان شکسته و باعث اتصالی و پارگی سیم‌های برق شده 

است.
سجاد ایجادی، مدیر روابط عمومی اداره برق کاشان در گفت‌وگو 
با خبرنگار فارس در کاشان اظهار کرد: به دلیل بارش شدید برف، 
تعدادی از درختان وارد شده در حریم شبکه‌های توزیع برق در جای‌جای 

شهرستان شکسته و باعث اتصالی و پارگی سیم‌های برق شده است.
وی گفت: هم اکنون ۵۰ نفر از پرسنل اداره برق در واحد عملیات مشغول 
به خدمت‌رسانی و در حال رفع عیب و مشکلات کلیه خاموشی‌های 
ایجاد شده ناشی از سقوط درختان بر روی سیم‌های فشار قوی برق 

هستند.
ایجادی با اشاره به اینکه کلیه خاموشی‌ها تحت رصد و کنترل مرکز 
دیسپاچینگ شمال استان در کاشان است، تاکید کرد: شهروندانی که 

خاموشی تکی )در محل فقط منزل شما قطع است و مابقی همسایگان 
برقرار هستند( دارند برای گزارش تنها با سامانه ۱۲۱ و یا اپلیکیشن برق 

من نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند.
مدیر روابط عمومی اداره برق کاشان با عذرخواهی از مشکلات پیش 
آمده و تشکر از صبوری مردم، تصریح کرد: کلیه نواقص و مشکلات 
ایجاد شده در شبکه تا عصر امروز مرتفع گشته و جریان برق به طور 

کامل به مدار اصلی باز خواهد گشت.

بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران پس 
از ۶ سال وقفه از  ٢٩ بهمن ماه به مدت ۴ روز در 
مصلی تهران برگزار شد، فرشاد مهدی‌پور معاون 
امور اطلاع‌رسانی و تبلیغات و رئیس نمایشگاه 
رسانه‌های ایران در مراسم اختتامیه این نمایشگاه 
رویداد  این  عملکرد  از  گزارشی  ارائه  ضمن 
فرهنگی گفت: ۲۱ رسانه خارجی در نمایشگاه 
مطبوعات امسال حضور داشتند و در این چهار 
روز بیش از ۳۲ نشست تخصصی  در حوزه رسانه 
و آسیب‌شناسی آن برگزار کردیم. مهدی پور 
همچنین در مورد تقدیر از۲۲ پیشکسوت استانی 
گفت و اعلام کرد، حدود ۲۰۰۰ نفر از همکاران  
رسانه در طول این مدت در نمایشگاه حضور پیدا 
کردند، به گفته‌ی  وی یکی از نقاط قوت این 
نمایشگاه تعاملی بود که اهالی رسانه با مسئولان 

در آستانه انتخابات داشتند.
  دکتر محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسالمی نیز در مراسم اختتامیه این 
نمایشگاه با اشاره به اینکه نمایشگاه رسانه‌های 
ایران از جمله امور معطل مانده حوزه فرهنگ 
بود گفت: با توجه به برگزاری نمایشگاه پس از 
شش سال وقفه و ترافیک کاری جشنواره ها و 
برنامه های وزارت ارشاد و برگزاری تقریبا عجله 

ای نمایشگاه رسانه‌ها، قابل توجه است.
اما خبرنگار  اخبار اصفهان که به همراه سایر 
اهالی رسانه و به همت خانه مطبوعات و اداره 
ارشاد استان اصفهان  دیدار یک روزه از نمایشگاه 
مطبوعات تهران داشته است، مشاهدات خود را 
به رشته تحریر در آورده است که  باهم می 

نیم  خوا

در حالی که انتظار می رفت  نمایشگاه مطبوعات 
امسال  با شور و حال و در شرایط بهتری برگزار 
شود اما دیده ها و شنیده ها حاکی است نه تنها 
در این دوره برگزاری، موارد خاص و قابل توجهی 
نسبت به دوره های قبل مشاهده نشد که حتی 
نمایشگاه  در این دوره ضعیف  تر از ادوار قبل 
بود. تنها نکته قابل  توجه در رویداد امسال در 
ورودی اصلی شبستان مصلی، طرحی بزرگ از 
پرچم فلسطین که وسط آن نمایشگری افقی 
قرار دارد و تصاویری از شهدای غزه و مقاومت 
فلسطین را نشان می‌دهد، توجه‌ها را به خود 

جلب کرده بود.

حضور ضعیف مطبوعات در نمایشگاه 
امسال

 البته می توان گفت تا حدودی حضور پر زرق و 
برق خبرگزاري  های سراسری مشاهده می شد 
اما این موضوع هم نمی توانست حضور ضعیف 

مطبوعات  را جبران کند. شاید بتوان گفت:
روزنامه های جام جم و روزنامه همشهری با 
مجموعه مجالت، ویژه‌نامه‌ها و ضمایم تولیدی 
خود، کم فروغ بودن بسیاری از مطبوعات چاپی 

را به نوعی جبران کردند. 
نا گفته نماند، خبرگزاری های شبستان، تسنیم، 
موج و برنا از خبرگزاری  های غایب این دوره 
بودند  روزنامه‌های همدلی، هم‌میهن و سازندگی 
نیز غرفه‌های کوچک و کم رونقی داشتند  در 
میان روزنامه‌های اصلاح‌طلب، شرق و آرمان 
ملی حضور پررنگ‌تری در نمایشگاه داشته و 

غرفه های آنان فعال تر و پر رونق‌تر بود. 
حاضران مطرح جشنواره نیز خبرگزاری هایی 
چون: مهر، فارس، ایسنا، ایرنا، ایلنا، آنا، ایمنا، 
قدس، دفاع مقدس، حوزه، تقریب، دانشجو، ایبنا، 

میزان، اهل بیت و خبرگزاری رضوی بودند. 

برگزاری کارگاه‌های آموزشی مفید 
بود

تدارک قسمت‌هایی چون کافه رسانه و نشست 
برگزاری گفتگو و نشست‌های  برای  سیاسی 
سیاسی و رسانه‌ای، اختصاص غرفه به کانون 
نشست  برگزاری  غزه،  حامی  رسانه‌های 
سخنگوی شورای نگهبان در نمایشگاه رسانه‌ها از 
دیگر نکات جالب توجه این دوره نمایشگاه است. 
برگزاری کارگاه های آموزشی تحت عنوان غرفه 
اخبار جعلی که به معرفی فعالیت‌های گروه‌های 
رسانه‌ای و سایت‌های تحلیل‌گر اخبار که در 
جهت مقابله با فیک نیوز و اخبار جعلی فعالیت 

می کنند نیز از دیگر برنامه های نمایشگاه 
بود، همچنین برگزاری کارگاه‌ سوژه یابی استاد 
فریدون صدیقی با تعداد بالای شرکت کننده 
از نقاط قوت این نمایشگاه بود. حضور برخی 
هلدینگ‌ها و مجموعه‌های رسانه‌ای  پررنگ و 

مورد توجه بازدیدکنندگان بود. 

جذابیت چندانی درغرفه ها برای 
مخاطبین وجود نداشت

نمایشگاه   از  دوره  این  نقد  قابل  و  منفی  نکات  از   
سرد بودن محیط نمایشگاه  به خصوص سالن های 
برگزاری کارگاه‌های  آموزشی  بود، همچنین عدم 
عایق بندی این سالن ها از لحاظ آلودگی صدا بود، به 
طوری که صدای  بلند گوی نمایشگاه مانع از استفاده 
بهینه  شرکت کنندگان از کار گاههای آموزشی می 
شد،  شتابزدگی در برگزاری، عدم خلاقیت و نوآوری  
غرفه داران، عدم جذابیت در غرفه  و فقدان سالن 
غذاخوری مناسب  از دیگر  مشکلات نمایشگاه مصلی 
تهران بود. اما در این میان آنچه  بیش از همه قابل 
تأمل بود موضوعی بود که به گفته شرکت کنندگان 
معضل همیشگی نمایشگاه بین‌المللی  تهران بود و 
آن عدم وجود سیستم آب گرم است، مسئول خدماتی  
سرویس های بهداشتی  بانوان خانمی نسبتا مسن 
می  و  داشت  گله  موضوع  این  از  به شدت  که  بود 
برای  کنندگان مجبورند  ها  شرکت  زمستان  گفت 
استفاده از سرویس های بهداشتی از آب سرد استفاده 
نور و روشنایی   از لحاظ  افزود:  کنند. وی همچنین 
نیز  اکثر وقت ها سرویس های بهداشتی نمایشگاه  
مشکل دارد و با تاریکی مواجه هستیم.  این موضوع  
برای محل دائمی   نمایشگاههای بین المللی  تهران 
با مساحت   حدود ۷۲۹٬۰۰۰ مترمربع   قابل تأمل 

است.

نمایشگاهی با 
حداقل جذابیت

گزارشی از نمایشگاه 
بین‌المللی  مطبوعات 
به روایت خبرنگار 
اخبار اصفهان؛ 

گزارش

به علت تبلیغ در فضای مجازی غیرمجاز؛

مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان گفت: 
در جلسه کنترل پروژه‌های استان قطعه سوم 
پروژه کنارگذر شرق آزادراه شهید حجازی و 
مورد  میاندشت-الیگودرز  بوئین  احداث جاده 

بررسی قرار گرفتند.
به گزارش خبرگزاری ایمنا و به نقل از اداره 
کل روابط عمومی و امور بین‌ا لملل استانداری 
اصفهان، محمد یوسف‌زاده در حاشیه جلسه 
کنترل پروژه استان، اظهار کرد: در راستای 
برگزاری جلسات منظم کنترل پروژه طرح‌های 
معاون هماهنگی  با حضور  استان،  شاخص 
آخرین  اصفهان،  استانداری  عمرانی  امور 
وضعیت قطعه سوم پروژه کنارگذر شرق و 
به  میاندشت_الیگودرز  بوئین  جاده  احداث 
 عنوان دو پروژه عمرانی کلان استان بررسی 

شد.
وی افزود: در این نشست، مصوبات جلسات 
گذشته مرور و کارفرمایان در خصوص روند 

اجرای هر دو طرح گزارش ارائه کردند.
یوسف‌زاده اظهار کرد: این دو پروژه به عنوان 
تکمیل کریدور اصلی کشور می‌توانند نقش به 
سزایی در کاهش زمان سفر و مصرف سوخت 

داشته باشند.
وی ادامه داد: با تکمیل قطعه ۳۰ کیلومتری 
شهید حجازی، با کاهش بیش از یک ساعتی 
زمان تردد از استان‌های جنوبی و استان فارس 
تکمیل  شاهد  می‌توانیم  کشور  مرکز  به  و 
اتصال آزادراهی استان‌های جنوبی به مرکز 
کشور و کاهش بار ترافیکی بلوار خلیج فارس 
و همچنین کاهش قابل ملاحظه سوخت و بار 

باشیم. آلودگی 
با  اصفهان  استانداری  فنی  دفتر  مدیرکل 
تأکید بر اهمیت کاهش تصادفات در سفرهای 
اربعین بیان کرد: با تکمیل جاده الیگودرز به 
داران و با پیش بینی زیر گذرهای مورد نیاز 
برای روستاها در شهرستان الیگودرز، ارتباط با 

می‌شود. تسهیل  غربی  استان‌های 
وی ادامه داد: گزارش آخرین وضعیت پیشرفت 
ارزیابی  مورد  طرح‌ها  ریالی  و  فیزیکی 
کارشناسی قرار گرفت و راهکارهای لازم جهت 

مرتفع نمودن موانع موجود مصوب شد.
یوسف زاده در پایان گفت: تلاش می‌شود این 
دو پروژه تا پایان سال آینده مورد بهره‌برداری 

قرار بگیرد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه پاسداران 
انقالب اسالمی کاشان گفت:پویش»به عشق 
تو برای تو « ۱۱ اسفند ماه با هدف حضور 

پرشور مردم در انتخابات برگزار می شود.
سرهنگ کریم اکبری افزود: این پویش به 
همت پایگاه مقاومت بسیج خواهران هدی از 

حوزه حضرت زهرا)س( و با همکاری معاونت 
بسیج مساجد و محلات سپاه کاشان در راستای 
حضور حداکثری و ایجاد نشاط بیشتر جوانان 

بخصوص رای اولی‌ها برگزار می شود.
وی اظهار کرد: در این پویش شرکت کنندگان 
از شعبه ی اخذ  باید در ارسال تصویر خود 
رای،حتما عکس حاج قاسم هم در قاب تصویر 
خود به همراه داشته باشند و عکس اثر انگشت 
خود در شعبه اخذ رای را برای دبیرخانه این 
پویش ارسال کرده و در صورت رأی اولی بودن 

تاریخ دقیق تولد خود را ارسال نمایند.
کاشان  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 
 ۱۳ یکشنبه  تا  کنندگان  شرکت  افزود: 
اسفندماه۱۴۰۲ همراه با ارسال تصاویر؛نام و نام 
خانوادگی،شماره همراه و شهر و استان محل 

 be-eshq-to۴۰۲@ سکونت خود را به آیدی
ارسال کنند.

اکبری با اشاره به جمله معروف شهید سلیمانی 
که »امروز قرارگاه حسین بن علی، ایران است. 
بدانید جمهوری اسالمی حرم است و این حرم 
اگر ماند، دیگر حرم‌ها می‌مانند«. افزود: ما با 
همین منطق و اصول باید پاسدار نظام مقدس 
همین  معتقدیم  و  باشیم  اسالمی  جمهوری 
جوهری  انتخابات  در  که  انگشتی  بند  یک 
پاره  را  دشمن  دل  بند  می‌تواند   می‌شود 

کند.
کاشان با جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار نفر، 
پرجمعیت‌ترین شهر اصفهان پس از مرکز این 
استان و بیست و هشتمین شهر پرجمعیت ایران 

محسوب می‌شود.

رئیس کارگروه انتخابات شهرستان کاشان 
گفت: بر اساس ماده ۷۸ قانون انتخابات و 
و  نامزد‌ها  مرکزی،  اجرایی  هیئت  مصوبه 
ستاد‌های تبلیغاتی آنان موظف به استفاده از 
پیام‌رسان‌های اجتماعی مجاز بوده و استفاده 
در  تبلیغات  بازنشر  و  خارجی  رسانه‌های  از 
پیام‌رسان غیرمجاز خارجی مانند اینستاگرام، 

تلگرام و واتساپ ممنوع است.
قانون  مطابق  افزود:  زارعی  محمدشریف 
انتخابات، داوطلبان باید محل ستاد انتخابات 
خود را به فرمانداری اعلام و برای برپایی آن 
طبق شیوه نامه ابلاغی مجوز دریافت کنند، 
این درحالی است که تعدادی از نامزد‌های 

این دوره از انتخابات، محل ستاد تبلیغاتشان 
را به فرمانداری اعالم نکرده‌اند.

فرماندار کاشان با اشاره به انجام گشت‌های 
مشترک کمیته حقوقی با همراهی نماینده 
هیئت اجرایی و نظارت و اطلاعات فراجا از 
تبلیغاتی داوطلبان، گفت: برخی  ستاد‌های 
مکان‌های  در  انتخابات  تبلیغات  تخلفات 
روی  بر  پوستر  چسباندن  جمله  از  ممنوع 
برق  چراغ  پایه  و  تلفن  برق،  پست‌های 
و نصب تبلیغات بزرگتر از ابعاد ۱۰۰ در ۷۰ 
سانتی متر در محل‌هایی به غیر از ستاد‌های 
تبلیغاتی مشاهده و به نامزد‌ها و یا مسئولان 
ستاد‌های انتخاباتی ایشان تذکر داده شد.

پویش انتخاباتی »به عشق تو،برای تو« در کاشان برگزار می شود
 صدور اخطار برای سه داوطلب 

انتخاباتی کاشان

محور فولادشهر – نجف آباد؛

محور  در  کامیون  و  پراید  سواری  برخورد 
فولادشهر – نجف آباد چهار مصدوم و یک 

گذاشت. برجای  فوتی 
مرکز  صداوسیما،  خبرگزاری  گزارش  به 
اصفهان؛ بنابر اعالم مرکز مدیریت حوادث 
و فوریت‌های پزشکی استان اصفهان، صبح 
امروز بر اثر برخورد سواری پراید و کامیون 

در محور فولادشهر به نجف آباد یک دختر 
۱۱ ساله بر اثر شدت جراحات وارده در دم جان 

باخت.
در این حادثه دو مرد و دو خانم نیز مصدوم و 

به بیمارستان شهدای لنجان منتقل شد.
کارشناسان پلیس در حال بررسی علت این 

حادثه هستند.

یک فوتی و چهارمصدوم در حادثه رانندگی

بررسی آخرین وضعیت قطعه سوم پروژه کنارگذر 
شرق و احداث جاده بوئین میاندشت-الیگودرز

فرماندار شهرستان سمیرم گفت: ۶۸ شعبه 
در مرکز حوزه انتخابیه و سه بخش مستقل 
مردم  از  رأی  اخذ  آماده  شهرستان سمیرم 

. ست ا
اصغر هدایت در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا در 
اصفهان اظهار کرد: جنوبی‌ترین شهرستان 
استان‌های  با  مرز  هم  اصفهان  استان 
چهارمحال و بختیاری، کهکیلویه و بویراحمد و 
فارس با ۵۲۳۰ کیلومتر مربع دارای ۴ بخش، 
شش شهر و بالغ بر ۱۲۰ روستا و آبادی با 
۷۵ هزار نفر جمعیت ثابت در ۱۶۰ کیلومتری 

جنوب استان اصفهان واقع شده است.
وی افزود: بالغ بر ۴۵ هزار نفر واجدین شرایط 

شرکت در انتخابات هستند که آمادگی کامل 
برای برگزاری انتخابات پرشور بر اساس مر 

قانون فراهم شده است.
هیأت‌های  کرد:  تصریح  سمیرم  فرماندار 
بر  شهرستان  بازرسین  و  اجرایی  نظارت، 
اساس مر قانون اقدامات و آمادگی کامل را 
دارند تا انتخابات را در اوج سالمت و امنیت 
با مشارکت آحاد مردم در شهرستان سمیرم 

برگزار کنند.
هدایت عنوان کرد: در شهرستان سمیرم ۴ 
هیأت اجرایی و ۶۸ صندوق اخذ رأی وجود دارد 
که ۴۰ صندوق ثابت و ۲۸ صندوق سیار است.

وی با اشاره به ۴۵۰۰ نفر رأی اولی در این 

اولی‌ها  رأی  از  کرد:  خاطرنشان  شهرستان 
دعوت می‌کنم اولین تولد سیاسی خود را 
با حضور در اولین انتخابات جشن بگیرند و 
همراه با سایر مردم شور و نشاط ویژه‌ای به 

بدهند. انتخابات 
وی در ادامه افزود: با توجه به ۶۸ صندوق 
اخذ رأی قریب به دو هزار و دویست نفر در 
برگزاری انتخابات کمک خواهند کرد که 
شامل هیأت‌های نظارت، اجرایی، بازرسی و 

حفاظت از صندوق‌های رأی است.
نفر   ۳۰ از  کرد:  اضافه  سمیرم  فرماندار 
نامزدهای تأیید شده شهرستان ۲۴ نفر وارد 

شدند. انتخابات  رقابت  و  تبلیغات  مرحله 

فرماندار سمیرم خبرداد:

پیش‌بینی ۶۸ شعبه أخذ رأی در شهرستان سمیرم
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Nasser Kanaani, spokesman 
for Iran’s Ministry of Foreign 
Affairs, has delivered a strong 
rebuke against the extensive 
military attacks conducted by 
the United States and the Unit-
ed Kingdom within Yemen’s 
borders on Saturday.
Kanaani argued that these 
“unilateral and dangerous” 
actions have far-reaching im-
plications, surpassing interna-
tionally recognized norms and 
constituting a blatant violation 
of Yemen’s sovereignty and 
territorial integrity.
He continued by asserting that 
the United States and Britain, 
once again, demonstrated 
their unwavering support for 
the full-scale war crimes and 
genocide perpetrated by the 
Zionist regime in the Gaza 
Strip and the West Bank. “The 
prioritization of the security 
and questionable interests of 
the occupying and criminal 
Zionist regime over interna-
tional peace and security re-

flects a concerning disregard 
for ethical and humanitarian 
principles, as well as a blatant 
neglect of international laws, 
regulations, and the United Na-
tions Charter,” the spokesman 
stated.
Shining a spotlight on the 
motives behind these attacks, 
Kanaani emphasized that the 
United States and Britain ap-
pear to pursue an agenda 
aimed at escalating tensions 
and crises in the region. “Fur-
thermore, there is a clear intent 
to broaden the scope of war 
and instability, divert public at-
tention from the war crimes of 
the Zionist regime, and create 
an opportunity for the contin-
uation of these alleged geno-
cide-related war crimes.”
Kanaani underscored that rath-
er than taking effective and 
immediate action to address 
the root causes of insecurities 
and instabilities, particularly 
the aggressive actions of the 
Zionist regime and the daily 

atrocities against hundreds of 
Palestinians, including women 
and children, the United States 
and Britain have opted for 
military strikes on a country 
attempting to apply pressure 
on this regime to halt its lethal 
actions.
The spokesman stressed that 
these unilateral and aggres-
sive military operations will 
undoubtedly contribute to in-
creased insecurity and insta-
bility in the region. 
“The consequences of such 
actions are anticipated to yield 
no positive outcomes for the 
invading countries, as they fur-
ther complicate an already in-
tricate geopolitical landscape. 
The international community 
is closely watching as tensions 
escalate, emphasizing the ur-
gent need for diplomatic solu-
tions to restore stability and 
peace in the region,” he noted.
The United States and Britain 
in December announced a mil-
itary coalition to target Yemen 

in support of Israel. 
In a joint statement on Satur-
day, the United States and Brit-
ain said their military action hit 
eight locations across Yemen. 
The statement described the 
strikes as “necessary and pro-
portionate”, hitting 18 targets 
that featured “underground 
weapons storage facilities, 
missile storage facilities, one-
way attack unmanned aerial 
systems, air defense systems, 
radars, and a helicopter”.
The operation marked the fourth 
time that the United States and 
Britain militaries have carried 
out joint attacks against Yemen 
since January 12.
Apart from the joint action, the 
United States has also been 
carrying out almost daily raids 
on Yemeni targets, including 
incoming missiles, rockets and 
drones targeting commercial 
and other navy vessels related 
to Israel.
The attacks were supported 
by Australia, Bahrain, Canada, 
Denmark, the Netherlands and 
New Zealand.
Brigadier General Yahya Saree, 
the spokesman for the Yemeni 
Armed Forces, pledged that the 
country would “confront the 
American-British escalation 
with more qualitative military 
operations against all hostile 
targets in the Red and Arab 
Seas”.
The official reiterated that the 
Yemeni forces will “persist in 
upholding their religious, mor-
al and humanitarian duties to-
wards the Palestinian people, 
and their military operations 
will not stop unless the (Israe-
li) aggression stops and the 
siege on the Palestinian people 
in the Gaza Strip is lifted.”
The turmoil from Israel’s war 
on Gaza has also spilled over 

to other parts of West Asia.
The United States and Britain 
have been carrying out such 
strikes on Yemen since Wash-
ington and its allies offered the 
Tel Aviv regime unqualified 
support and said Yemeni forc-
es bear the consequences of 
attacks against Israeli-owned 
ships or merchant vessels 
heading to the occupied terri-
tories.
The maritime attacks have 
forced some of the world’s 
biggest shipping and oil com-
panies to suspend transit 
through one of the world’s 
most important maritime trade 
routes.
Tankers are instead adding 
thousands of miles to interna-
tional shipping routes by sail-
ing around the continent of Af-
rica rather than going through 
the Suez Canal.
Israel unleashed a bombard-
ment campaign against Gaza 
on October 7, after the Palestin-
ian resistance groups launched 
Operation Al-Aqsa Storm in re-
sponse to decades of violence 
against Palestinians.
According to the figures an-
nounced by Palestinian health 
authorities, so far 29,692 peo-
ple, largely women and chil-
dren, have been killed in the 
besieged enclave. The United 
Nations deems the figures 
credible, though they are now 
updated only infrequently as 
war devastation has hampered 
communications. The Israeli 
war on Gaza has pushed 85% 
of the territory’s population 
into internal displacement 
amid acute shortages of food, 
clean water and medicine, 
while 60% of the enclave’s in-
frastructure has been damaged 
or destroyed, according to the 
UN.

Tehran strongly condemns US, UK military strikes on YemenAs Iran braces for 
election, politician 

says future is in 
hands of people

A prominent politician empha-
sizes the rationality of engaging 
in elections for the country’s 
well-being.
In an interview with Fars News 
on Sunday, Ali Akbar Salehi 
stressed the importance of ac-
tive participation in the impend-
ing parliamentary elections, 
stating that it is not merely a 
“recommendation but a ration-
al” decision. 
Underscoring the crucial role of 
unity in determining the coun-
try’s fate, he urged citizens to 
join hands and actively take part 
in the electoral process.
Salehi highlighted the risk of di-
vision, stating, “The Quran ad-
vises that when division occurs, 
and we separate from each oth-
er, it creates a weakness that 
can break us all.” 
Emphasizing the power of col-
lective action, Salehi, who was 
foreign minister from 2011 
to 2013, noted that standing 
together mitigates potential 
differences, including political 
disagreements.
Addressing concerns about 
potential division, Salehi urged 
the public to resist individual-
ism, emphasizing the strength 
that comes from unity. He ar-
gued that boycotting elections 
is counterproductive and urged 
citizens to demonstrate both 
internally and globally that they 
are united in determining their 
destiny.
Salehi acknowledged the coun-
try’s challenges, including eco-
nomic issues, but cautioned 
against assuming perfection 
elsewhere. Salehi encouraged 
citizens to choose represent-
atives aligned with their pref-
erences and perceived as ef-
fective in addressing national 
challenges.
The former chief of the Atomic 
Energy Organization concluded 
by urging collective action, em-
phasizing the role of elections 
in preserving national sover-
eignty and asserting rights on 
the international stage.
Iranians will go to the ballots 
on March 1 to decide who they 
want to occupy the seats of the 
Parliament. The Iranian Par-
liament, known as the Islamic 
Consultative Assembly or Ma-
jlis, plays a central role in the 
governance structure, respon-
sible for passing laws, approv-
ing budgets, and overseeing 
government policies. Almost 
15,000 candidates have been 
approved to compete in the 
parliamentary elections that are 
held every four years. In order 
to secure a position as a law-
maker for a four-year term, a 
victorious candidate is required 
to obtain a minimum of 20 per-
cent of the votes cast within 
their respective constituency. 
Concurrently with the elections 
of the Islamic Consultative 
Majlis, the Assembly of Ex-
perts election will also be held 
on the same date, where 144 
candidates are vying for 88 
seats at the body, which elects 
and oversees the activities of 
the Leader of the Islamic Rev-
olution and is in a position of 
authority to either appoint or 
dismiss the Leader.
Mohammadreza Shahcheraghi, 
the deputy minister of interior 
for political affairs and the head 
of election headquarters, said 
around 59,000 polling stations 
will be opened on the day of 
elections and nearly 800,000 
people will be involved in the 
process of conducting and 
overseeing the elections.

Iran, Qatar labor 
ministers hold 

joint co-op com-
mittee meeting 

in Doha

The sixth Joint Cooperation 
Committee meeting of Iran’s 
Ministry of Cooperatives, 
Labor, and Social Welfare 
and Qatar’s Ministry of La-
bor was held in Doha, Mehr 
News Agency reported on 
Saturday.
In the meeting, which was 
attended by the Iranian Min-
ister of Cooperatives, Labor, 
and Social Welfare Solat 
Mortazavi and his Qatari 
counterpart Ali bin Samikh 
Al-Marri, the two sides dis-
cussed the development of 
technical and professional 
cooperation and exchanging 
and empowering technical 
trainers.
Facilitating the dispatch of 
skilled Iranian labor and en-
gineers to Qatar, conducting 
joint visits for Iranian and 
Qatari labor inspectors to 
exchange common experi-
ences, and forming a joint 
committee to help align 
the views and opinions of 
both sides were among the 
approvals of the mentioned 
meeting.
The parties also empha-
sized the need to take the 
necessary measures to 
implement the provisions 
of a previously signed co-
operation memorandum of 
understanding (MOU).
It was also decided for the 
seventh round of the com-
mittee meeting to be held in 
Tehran in mid-2024.
Back in June 2023, the 
Iranian and Qatari labor 
ministers urged increased 
cooperation in the fields of 
labor, employment, and skill 
training courses between 
the two countries in a meet-
ing in Geneva, Switzerland.
The meeting between Mor-
tazavi and Ali bin Samikh 
Al-Marri came on the side-
lines of the 111th session of 
the International Labor Con-
ference in Geneva on June 
10, 2023.
Al-Marri was elected as the 
rotating president of the 
International Labor Confer-
ence during the mentioned 
gathering.
During the meeting, the two 
ministers discussed ways 
to enhance cooperation be-
tween the Islamic Republic 
of Iran and Qatar, especially 
on labor issues.
Mortazavi said in the meet-
ing that the expansion of 
relations with Qatar is of 
strategic importance for 
the Islamic Republic of 
Iran, adding that the two 
countries have adopted 
some valuable measures to 
cooperate in international 
forums.
Emphasizing the impor-
tance of expanding relations 
with Iran, Al-Marri said that 
his country would not forget 
Iran’s support during the 
time that Qatar was under 
sanctions by some regional 
countries.
The Qatari minister added 
that he will pay a visit to 
Tehran to discuss increased 
cooperation between Iran 
and Qatar on the issue of 
labor.

Iran has stepped up security measures to curb ter-
rorist chatter southeast of the country, after attack-
ing the so-called Jaish Al-Adl terrorist group’s head-
quarters in unprecedented airstrikes early this year. 
On Friday the Mehr news agency reported that ex-
peditionary Iranian forces had carried out a ground 
operation that led to the liquidation of Jaish Al-Adl’s 
ringleader Ismail Shah Bakhsh and a number of his 
associates. It did not specify which unit of Iranian 
armed forces conducted the offensive nor did it re-
veal what exact region was targeted. 
While some Western-aligned Pakistani media out-
lets claimed that the terrorist’s death was the result 
of an armed dispute between smugglers, the Tehran 
Times’ further exchanges with Mehr confirmed the 
veracity of the initial report. 
Jaish Al-Adl was established in 2012 in Pakistan 
by the remaining members of a dismantled ter-
rorist group active in the southeastern province of 
Sistan-Balouchestan.  The group called Jundallah 
which was responsible for the death of over 150 
civilians ended its activities after its leader Abdol-
malek Rigi was arrested and executed in June 2010.
The so-called Jaish Al-Adl has also been staging 
terror attacks in Sistan-Balouchestan, so far killing 
over 100 Iranian individuals. Its most recent attempt 

to foment chaos in the border region was thwarted 
by Iranian forces who carried out airstrikes on the 
terror outfit’s headquarters inside Pakistan. It was 
reported that the attack killed a substantial number 
of terrorists and decimated its logistics and weap-
ons. 
The attack on Pakistani soil was followed by what 
seemed to be a retaliatory strike by Islamabad. Paki-
stan claimed it had targeted separatists inside Iran. 
Tehran confirmed that no Iranian nationals had lost 
their lives during the offensive.  
The reciprocal airstrikes caused the traditionally 
friendly ties between the two nations to fray with 
Pakistan calling back its envoy and barring the Ira-
nian ambassador from returning to Islamabad until 
further notice. 
While the two neighbors managed to repair ties and 
re-exchange envoys in a short period, Israeli and 
Western media outlets seemed to be hoping for 
gaps between the two Muslim countries to deepen. 
On January 25 the Atlantic Council suggested that 
while Iran and Pakistan had managed to move past 
a short period of fractious ties, their strikes on each 
other’s territories were likely to leave “lasting diplo-
matic damage”. 
“The strikes last week will alter regional dynamics 

with a long-term impact on bilateral ties between 
Islamabad and Tehran. While the immediate crisis 
will subside, an intensifying security dilemma will be 
permanent for Pakistan,” wrote the Atlantic Council, 
echoing the remarks of several other Western out-
lets and think tanks that were hoping for Iran-Paki-
stan relations to eventually nosedive. 
It appears however that those predictions (or per-
haps whishes) failed to materialize as the latest 
Iranian operation against the Jaish Al-Adl points 
to a deeper security cooperation between Iran and 
Pakistan. 
“The exact nature and location of the operation is 
not yet revealed. But what’s clear in my opinion is 
that the elimination of Shah Bakhsh could not have 
happened without thorough coordination between 
Iran and Pakistan,” Nozar Shafie, a senior expert on 
South Asia, told the Tehran Times.
“Despite Western expectations, the January attacks 
have caused Iran and Pakistan to grow closer ties. 
Both countries are now more determined to combat 
terrorism and fully understand that rather than ri-
vals, they are regional partners. I think more will be 
done in the future to secure the borders and territo-
ries of Iran and Pakistan with this new understand-
ing of the situation.”

Iran ramps up pressure on Pakistan-based terrorist group with elimination of ringleader

In preparation for his diplomatic mission, Nassere-
din Heidari, the recently appointed ambassador of 
Iran to Thailand, held a crucial meeting on Saturday 

with Hossein Amir Abdollahian, the Iranian Minis-
ter of Foreign Affairs.
Heidari presented a comprehensive report during 
the meeting, outlining the scope of his mission and 
detailing ambitious plans to foster development 
and strengthen cooperation between Tehran and 
Bangkok.
In the course of discussions, Foreign Minister Amir 
Abdollahian underscored the significance of ex-
panding and deepening the longstanding relations 
between Iran and Thailand, emphasizing Thailand’s 
pivotal role in the Asia-Pacific region. Amir Abdol-
lahian specifically highlighted the imperative to 
reinforce commercial and economic ties between 
the two nations, urging increased engagement in 
political, parliamentary, and economic spheres, 

particularly with Thailand’s newly established gov-
ernment.
Heidari, a seasoned diplomat, brings a wealth of 
experience in international political affairs within 
the Ministry of Foreign Affairs. His distinguished 
background includes serving in key positions such 
as the head of bilateral and multilateral diplomacy, 
the head of the conventional arms control depart-
ment, and responsibilities related to space affairs.
Notably, Bangkok serves as the headquarters for 
the United Nations Economic and Social Commis-
sion for Asia and the Pacific (ESCAP). The new-
ly-appointed ambassador of Iran to Thailand will 
concurrently assume representation duties at this 
esteemed international institution, further solidify-
ing Iran’s diplomatic presence in the region.

Tehran’s new ambassador to Bangkok starts diplomatic mission
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The Statistical Center of Iran (SCI) has put 
the average inflation rate in the twelve-
month period ended on January 20, which 
marks the end of the 10th Iranian calendar 
month Dey, at 42.5 percent, noting that it 
fell by 1.1 percent from the previous year’s 
same period. The center put the country’s 
point-to-point inflation rate at 35.8 percent 

in the 10th Iranian calendar month, which 
means families have paid an average of 
35.8 percent more for purchasing the same 
package of commodities and services in 
that month, compared to the same month 
in the preceding year. The point-to-point in-
flation rate declined 2.7 percent in the men-
tioned month from the previous month.

Inflation 
rate falls 
1.1%Tuesday, February 27, 2024
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Iran-Azerbaijan 
rail transit rises 

28% in 11 months
The director general of Iran’s 
North Railway Administration 
said the transit of goods between 
Iran and the Republic of Azerbai-
jan registered a 28 percent hike in 
the first 11 months of the current 
Iranian calendar year compared 
to the same period last year.
According to Gholam-Hossein 
Valadi, about 645,000 tons of 
goods have been exchanged 
between Iran and Azerbaijan in 
this period. He put the volume of 
goods exchanged between Iran 
and Azerbaijan from March 21, 
2022, to February 22, 2023, at 
more than 501,000 tons.
He went on to say that more than 
206,000 tons of products were 
imported into the country via rail-
way during the 11 months of the 
current year, showing a 58 per-
cent rise compared to the same 
period last year, IRNA reported.
More than 167,000 tons of 
goods were exported from As-
tara Rail Terminal between March 
21, 2023, and February 22, 2024, 
he stated. Citrus fruits, various 
kinds of fruits, cement, chemi-
cals, tiles, and major food prod-
ucts were among the main prod-
ucts exported from the country 
into the Republic of Azerbaijan 
via rail, he added. Back in De-
cember 2023, Azerbaijan’s 
Deputy Prime Minister Shahin 
Mustafayev said rail transpor-
tation between Iran and Azer-
baijan increased by 47 percent 
in 2023. Mustafayev, who is the 
head of the Iran-Azerbaijan Joint 
Economic Committee, made the 
remarks in a phone conversation 
with Iran’s Transport and Urban 
Development Minister Mehrdad 
Bazrpash. According to Musta-
fayev, over 700,000 tons of 
goods were transported between 
the two countries by railway in 
2023, which was a record high.
The official also noted that transit 
between the two countries also 
increased by 57 percent in the 
past year. In this conversation, 
the latest developments in the 
relations between the two coun-
tries, especially in the economic 
field, including transportation 
and energy, were discussed and 
opinions were exchanged.

Iran provides coun-
tries of region with 

transit access to 
open waters

Iran’s Deputy Transport Minister 
Darioush Amani has said the 
Islamic Republic provides the 
countries of the region access to 
open waters via its transit routes, 
IRNA reported. Amani made the 
remarks at the 86th session of 
the United Nations (UN)’s In-
land Transport Committee (ITC) 
which took place in Geneva, from 
20 to 23 February 2024. The 
theme of the conference was: 
“Taking ambitious climate action 
– Moving towards decarbonized 
inland transport by 2050”. Deliv-
ering a speech at the committee 
meeting, Amani emphasized the 
diplomacy of international trans-
portation development and the 
readiness to provide maximum 
transit access of the countries of 
the region to the open waters in 
an interactive framework via all 
kinds of passageways through 
the territory of Iran. Referring 
to the growth of road transport, 
which should lead to initiatives 
to reduce the negative effects of 
transportation on the environ-
ment, the official added: “Road 
transport services must maintain 
competitiveness for society with 
low-cost and quick-yielding solu-
tions.”

Some Creative Ways to 
Eat More Vegetables

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/17-ways-to-eat-more-veggies?utm_source=ReadNext#TOC_TITLE_HDR_19

Including vegetables in your meals is 
extremely important. Veggies are rich 
in nutrients and antioxidants, which 
boost your health and help fight off 
disease. 
Additionally, they’re beneficial for 
weight management due to their low 
calorie content.
Health authorities around the world 
recommend that adults consume sev-
eral servings of vegetables each day, 
but this can be difficult for some peo-
ple. 
Some find it inconvenient to eat vege-
tables, while others are simply unsure 
how to prepare them in an appetizing 
way. 
We’ll cover some unique ways you can 
incorporate vegetables into your eating 
plan, so that you never get sick of eat-
ing them. 
1. Make veggie-based soups
Soups are an excellent way to con-
sume multiple servings of vegetables 
at once. 
Adding even a small number of extra 

veggies, such as broccoli, to soups is 
a great way to increase your intake of 
fiber, vitamins, and minerals. 
2. Try zucchini lasagna
Another creative way to eat more veg-
gies is by making pasta-free zucchini 
lasagna. 
Traditional lasagna is a pasta-based 
dish made by layering lasagna noo-
dles with sauce, cheese, and meat. It’s 
tasty, but it’s also typically very high in 
carbs and doesn’t come with veggies 
automatically. 
A great way to prepare this delicious 
dish so that it has a lower carb content 
and more nutrients is to replace the la-
sagna noodles with strips of zucchini. 
Zucchini is a rich source of B vitamins 
and vitamin C, in addition to trace min-
erals and fiber (1Trusted Source). 
3. Add veggies to sauces
Adding extra vegetables to your sauces 
and dressings is a sneaky way to in-
crease your veggie intake, especially if 
you have picky kids.
4. Make a cauliflower pizza crust

Cauliflower is extremely versatile. You 
can rice it, roast it, stick it in a stew, 
puree it for silky goodness, and make 
it into a pizza crust.
Replacing a regular, flour-based piz-
za crust with a cauliflower crust is as 
easy as combining finely chopped and 
drained cauliflower with eggs, almond 
flour, and some seasonings. 
5. Blend into smoothies
Smoothies make for a refreshing 
breakfast or snack. 
Typically, they’re made by combining 
fruit with ice, milk, or water in a blend-
er. However, you can also add veggies 
to smoothies without compromising 
the flavor. 
6. Cook a veggie omelet
Omelets are an easy and versatile way 
to add veggies into your meal plan. 
Plus, eggs add lots of good nutrients, 
too.
7. Swap to a veggie burger
Veggie burgers are an easy swap for 
heavier meat burgers and can be 
topped with even more vegetables.

Veggie burger patties can be made 
by combining vegetables with eggs, 
nuts or nut flours, and seasonings. 
Sweet potatoes and black beans are 
also commonly used to make veggie 
burgers. 
8. Add veggies to tuna salad
In general, tuna (or chicken or salmon) 
salad is made by blending tuna with 

mayonnaise, but any type of chopped 
vegetable can be added to increase the 
flavor and nutrient content. 
Onions, carrots, cucumber, spinach, 
and herbs are common additions. 
This Mediterranean tuna salad has 
cucumbers, grape tomatoes, olives, 
red peppers, artichokes, shallots, and 
parsley.

Iran’s President Ebrahim Raisi is 
going to take part in the 7th Gas 
Exporting Countries Forum (GECF) 
Summit of Heads of State and Gov-
ernments in Algiers, the capital of 
Algeria, on March 2, said Iran’s 
Deputy Oil Minister for Internation-
al Affairs and Trade Ahmad Asa-
dzadeh on Saturday.
Heading a high-ranking delegation, 
Raisi will deliver a speech at the 
summit to raise Iran’s stances on 
strategies and policies of GECF for 
safeguarding its member states’ 
interests, promoting their cooper-
ation on the natural gas industry’s 
development and its role in provid-
ing energy security, and investing 
more in the sector, Shana reported.
The summit will open up an op-
portunity for GECF member states 
to hold constructive talks and ex-
change views about recent energy, 
particularly natural gas, develop-
ments, and future perspectives, he 
said.  
According to Asadzadeh, a 
High-Level Ad Hoc Working Group 
meeting and an extraordinary min-
isterial meeting are also scheduled 
to be held before the summit which 
will be attended by GECF member 
states’ oil and energy ministers, 
including Iran’s Oil Minister Javad 
Oji.
Asadzadeh pointed to important 
side events, saying the headquar-
ters of GECF’s Gas Research Insti-
tute (GRI) will open during an offi-

cial ceremony in Algeria, the latest 
edition of the GECF Global Gas 
Outlook will be unveiled, exempla-
ry individuals and institutions will 
be awarded, and a ceremony for 
signing memorandums of under-
standing (MoUs) with the African 
Energy Commission (AFREC) and 
the Economic Research Institute 
for ASEAN and East Asia (ERIA) 
will be also held.
GRI has a scientific-technical com-
mittee comprising the GECF mem-
ber states’ representatives, which 
started work before the institute’s 
official inauguration, mentioned 
the deputy, adding the committee 
has so far studied 30 plans sub-
mitted by the member states and 
picked five to implement.
Among the selected plans is one 
of the five presented by Iran un-
der the title “Plan for Flare Gases 
Management and Collection”, said 
Asadzadeh, adding GRI has given 
priority to the Iranian plan.
Given the great efforts and fol-
low-up made by the Department 
for OPEC Affairs and Relations 
with Energy Communities to pub-
licize Iran’s achievements amid 
sanctions, the Research Institute 
of Petroleum Industry (RIPI) has 
been selected and will receive a 
GECF award during the summit, he 
announced.
Iran will host the 8th Gas Exporting 
Countries Forum Summit of Heads 
of State and Government in 2027.

President Raisi to attend 7th GECF 
Summit in Algeria

The International Monetary Fund in its 
latest report on Iran’s microeconomic 
indicators has said the increase in Iran’s 
oil production in 2023 exceeded expec-
tations, IRNA reported.
The fund attributed the increase in its 
estimate of Iran’s economic growth 
in the mentioned year to the high-
er-than-expected increase in the coun-
try’s oil production.
According to the new estimates of this 
international entity, Iran’s economic 
growth in 2023 reached 5.4 percent, 
registering a significant increase com-
pared to the previous year.
The International Monetary Fund had 
previously estimated that Iran’s eco-

nomic growth would reach only 3.0 per-
cent in 2023.
In its latest quarterly report, known as 
World Economic Outlook, the IMF said 
Iran’s Gross Domestic Product (GDP) 
was nearly 1.6 percent more than the 
country’s economic growth in 2022. 
The IMF has also reviewed its forecast of 
Iran’s economic growth for 2024 from 
2.5 percent in October to 3.8 percent.
The increase in Iran’s economic growth 
happens at a time when global growth 
has slowed to 3.1 percent. The aver-
age economic growth of the developed 
economies has been reported at 1.6 
percent in 2023 while the figure stood at 
2.6 percent in 2022.

Developing countries have also had 
an average growth of 4.1 percent in 
2023, indicating that Iran’s economy 
increased more than the average of its 
equivalents.
The West Asian economies grew by an 
average of 2.0 percent. In that region, 
Saudi Arabia recorded -1.1 percent of 
economic growth.
The economic growth of some other 
countries in 2023 was as follows: USA 
2.5 percent, Germany negative 0.3 per-
cent, France 0.8 percent, UK 0.5 percent, 
China 5.2 percent, India 6.7 percent, 
Russia 3.0 percent, Brazil 3.1 percent, 
Turkey 4.0 percent, and Pakistan - 0.2 
percent.

Following the significant temperature drop over the past 
few days, the consumption of natural gas by Iranian do-
mestic and commercial sectors reached 532 million cubic 
meters (mcm), an official with the National Iranian Gas 
Company (NIGC) announced.
According to Head of NIGC Dispatching Department 
Saeed Aghili, of the total 532 mcm, 341 mcm were con-
sumed in the domestic sector, 85 mcm in the non-ma-
jor industries sector, 27 mcm in the agricultural sec-
tor, 32 mcm in the transportation sector, and about 

48 mcm in the commercial and public sectors, IRIB 
reported.
Considering the continuation of the perspiration across 
the country and the decrease in temperature, gas con-
sumption is expected to reach about 630 mcm in the 
coming days, the official said.
The official further called on the people to manage their 
consumption during the peak periods to help the national 
Iranian Gas Company and IGTC to maintain gas supply 
during the cold season.

Natural gas consumption hits 532mcm

Iran’s oil production rise in 
2023 exceeded expectations: IMF
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رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
۶۶۶ هزار و ۲۷۹ واحد نهضت ملی مسکن در 
شهرها و روستاها از ابتدای اجرای طرح تاکنون 
اجرایی شده است، از تکمیل و تحویل ۲۳۰ هزار 
و ۷۲۲ واحد از واحدهای اجرا شده به مردم خبر 
داد. به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، 
»غلامرضا صالحی« افزود: هم اکنون ۴۳۵ هزار 
و ۵۵۷ واحد در دست اجراست که ۲۰۶ هزار و 

۲۱۵ واحد آن روستایی و ۱۹۸ هزار و ۱۳۷ واحد 
آن شهری است. وی توضیح‌داد: از ۲۳۰ هزار 
و ۷۲۲ واحدی که تکمیل و تحویل شده، ۲۱۶ 
هزار و ۵۸۴ واحد روستایی و ۱۴ هزار و ۱۳۸ واحد 
شهری است. بنیاد مسکن تعهد کرده است تا از 
چهار میلیون واحد مسکونی قانون جهش تولید 
مسکن، یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد را در 

شهرها و روستاها عملیاتی و اجرایی کند.

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
دوشنبه ۷ اسفند ماه با افت ۱۶ هزار و ۷۰۰ واحد 
در ارتفاع ۲ میلیون و ۴۹ هزار و ۴۳۷ واحدی قرار 
گرفت. به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن در پایان 
معاملات روز جاری با ۱۰ هزار و ۶۸۹ واحد کاهش 
به ۷۱۲ هزار و ۴۸۹ واحد و شاخص قیمت نیز با 
۶۰۲۷ واحد افت به ۴۰۱ هزار و ۷۶۴ واحد رسید.
امروز در بورس تهران بیش از ۵ میلیارد و ۹۷۲ 

میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق مالی با انجام ۳۲۶ 
هزار معامله و به ارزش ۴۱ هزار و ۹۶۶ میلیارد 
ریال دادوستد شد نمادهای شستا، وبملت، نوری، 
پارسان، خودرو، حکشتی و شبندر بیشترین تاثیر 

منفی را بر شاخص بورس تهران گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران نیز در پایان 
معاملات امروز با ۲۵۲ واحد کاهش به ۲۴ هزار 

و ۳۸۷ واحد رسید.

۶۶۶ هزار واحد 
نهضت ملی 
مسکن در شهرها 
و روستاها 
اجرایی شد

تداوم روند 
نزولی بورس 
با افت ۱۶ هزار 
و ۷۰۰ واحد 
شاخص کل

رییس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی:

 خبر

معاون اقتصادی بانک 
مرکزی عنوان کرد؛

گواهی سپرده خاص 
به بهبود متغیرهای 

اقتصادی کمک می کند

معاون اقتصادی بانک مرکزی 
گفت: گواهی سپرده خاص یکی 
از ابزارهای سیاست پولی است،‌ 
این ابزار می تواند به بهبود 
متغیرهای پولی و تحقق هدف 
گذاری ها در مسیرهای در نظر 

گرفته شده، کمک کند.
به گزارش روابط عمومی بانک 
رفاه کارگران به نقل از بانک 
مرکزی، دکتر محمد شیریجیان 
با بیان اینکه این ابزار یکی از 
روش هایی است که می تواند 
به صورت هدفمند به تأمین مالی 
بنگاه ها کمک کند، تصریح کرد: 
بدین معنا که تأمین مالی سرمایه 
در گردش بنگاه ها به واسطه این 
ابزار می تواند انجام شود، چراکه 
۸۲ درصد تسهیلاتی  تقریباً 
که در شبکه بانکی به بخش 
صنعت پرداخت می شود،‌ برای 
سرمایه در گردش بنگاه هااست 
و در مجموع حدود ۶۵ درصد 
تسهیلات بانکی برای سرمایه 

در گردش است.  
معاون اقتصادی بانک مرکزی 
خاطرنشان کرد: براین اساس 
بانک مرکزی برای استفاده از 
ابزار گواهی سپرده خاص برای 
تأمین سرمایه در گردش بنگاه ها 
برنامه ریزی کرد به این صورت 
که گواهی سپرده خاص برای 
بنگاه ها و پروژه های مشخص 
منتشر می شود و این منابع 
تجهیز شده صرف تامین مالی 
بنگاه های متقاضی می شود.

وی در توضیح نرخ سود این اوراق 
گفت: نرخ سود اوراق گواهی 
سپرده براساس بازدهی پروژه 
ها تعیین می شود و به واسطه آن 
مشارکت واقعی بین سرمایه گذار 
و تأمین مالی شونده برقرار می 
شود؛ لذا گواهی سپرده خاص 
هم کارکرد تأمین مالی سرمایه 
در گردش و هم تأمین مالی 
طرح های بلندمدت توسعه ای 
و ایجادی بنگاه ها را شامل می 
شود و گشایش جدی به حساب 
می آید. لذا می توان گفت که 
در این شیوه، منابع به صورت 
هدفمند تر، ‌موثرتر و با بهره وری 
مناسب تری به سمت بخش 
های مولد اقتصادی هدایت می 

شود.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، جواد اوجی امروز )دوشنبه، هفتم 
اسفندماه( در حاشیه بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی نفت ایران 
در جمع خبرنگاران با اشاره به کاهش محسوس دمای هوا طی هفته 
جاری و ادامه این روند در هفته آینده، اظهار کرد: با تالش همکارانم 
در بخش بالادست و پایین‌دست صنعت نفت هیچ نقطه‌ای از کشور 

دچار افت فشار نشده است.
وزیر ادامه داد: امسال نسبت به دوره مشابه پارسال روزانه ۳۰ میلیون 
مترمکعب گاز بیشتری تولید می‌شود که سهم فاز ۱۱ میدان گازی 
پارس جنوبی در بخش دریا و فاز ۱۴ در بخش خشکی در این میان از 
همه بیشتر است. وی با تأکید بر اینکه کارکنان صنعت نفت در بخش 
بالادستی و پایین‌دستی با آمادگی کامل وارد فصل زمستان شده‌اند، 
افزود: این کارکنان در کوتاه‌ترین زمان ممکن توانستند آسیب ناشی 
از حمله تروریستی رژیم غاصب صهیونیستی به خطوط لوله سراسری 
گاز کشور را برطرف کنند و پایداری گاز را به شبکه گاز کشور بازگردانند.

تزریق روزانه ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه 
سراسری

اوجی با اشاره به سرمای بی‌سابقه هوا در اسفندماه امسال اظهار کرد: 
امروز بر اساس گزارش همکارانم در شرکت ملی نفت ایران بیش از 
یک میلیارد و ۷۰ میلیون مترمکعب گاز خام در کشور تولید می‌شود 
که پس از پالایش بیش از ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه 
سراسری گاز کشور تزریق می‌شود. وی با اشاره به همکاری مردم در 
زمینه رعایت الگوی مصرف گاز و نیز ارائه مشوق‌های خوب شرکت 
ملی گاز ایران برای مشترکان کم‌مصرف گاز گفت: رعایت الگوی 
مصرف گاز در حالی در کشور از سوی مردم رعایت می‌شود که خدا 
را شکر شاهد بارش یک متری برف در برخی نقاط کشور همچون 
شمال شرق ایران بوده‌ایم. وزیر نفت حفظ دمای ۱۸ تا ۲۲ درجه 
منزل، استفاده از پرده‌های ضخیم برای پنجره‌ها و خاموش کردن 
سیستم گرمایشی بخش‌های غیرقابل استفاده منزل را از جمله راه‌های 
کاهش مصرف گاز در هفته‌های باقی‌مانده از فصل زمستان دانست.

مصرف بنزین کشور به ۱۳۲ میلیون لیتر در روز رسید
اوجی به افزایش مصرف روزانه بنزین کشور در ایام تعطیلات 
اخیر اشاره کرد و گفت: مصرف بنزین کشور به ۱۳۲ میلیون لیتر در 
روز رسیده است و با وجود سرمای شدید در کشور در روزهای اخیر 
هیچ‌یک از ۴ هزار و ۲۰۰ جایگاه عرضه سوخت مایع کشور دچار 
اختلال و کمبود سوخت نشد. همکاران من در شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی ایران همزمان با تأمین بنزین به‌صورت 
شبانه‌روز سوخت مایع نیروگاه‌های کشور را نیز در این ایام به نحو 

احسن تأمین کرده‌اند.

وزیر نفت گفت: همزمان با کاهش شدید دمای هوا و 
استمرار شبکه گازرسانی کشور، بیش از ۱۳۲ میلیون 
لیتر بنزین در روز در تعطیلات اخیر توزیع و مصرف 

شده است.

توزیع روزانه ۱۳۲ میلیون لیتر 
بنزین همزمان با استمرار 

پایداری گاز در کشور

وزارت خانه

وزیر نفت خبر داد:

هفتم اسفندماه سال ۱۳۸۵ نماد »فولاد« 
به‌عنوان چهارصد و سی‌ و پنجمین نماد 
بورسی در تابلوی معاملاتی بورس اوراق 
بهادار تهران نقش بست و بورس تهران 
پذیرای یکی از بزرگ‌ترین واحدهای 

صنعتی کشور شد.
به گزارش ایراسین، هفتم اسفندماه سال 
۱۳۸۵ یکی از روزهای خاطره‌انگیز در تاریخ 
تقویمی شرکت فولاد مبارکه است. در این 
روزی نماد »فولاد« به‌عنوان چهارصد 

و سی و پنجمین نماد بورسی در تابلوی 
معاملاتی بورس اوراق بهادار تهران نقش 
بست و بورس تهران پذیرای یکی از 
بزرگ‌ترین واحدهای صنعتی کشور شد.

از آن زمان تاکنون نماد فولاد به دلیل نقش 
مؤثرش در شاخص‌سازی بازار سرمایه 
و ایجاد بازده بالا در بلندمدت موردتوجه 
فعالان بازار سرمایه قرار گرفته و اغلب 
معتقدند که فولاد یکی از نمادهای بنیادی 
بازار سرمایه است. به‌طور نمونه سهام 

فولاد مبارکه از زمان عرضه اولیه تاکنون 
بیش از ۷۷,۰۰۰ درصد بازدهی برای 
سهام‌دارانش ثبت کرده که در مقایسه 
با بازدهی سایر بازارهای رقیب همچون 
سکه امامی که تنها به ۲۱،۰۰۰ درصد 
بازدهی رسیده تفاوت زیادی دارد؛ بنابراین 
همواره خرید و نگهداری نماد فولاد در سبد 

سهام‌داران توصیه شده است.
ارزش‌آفرینی و ایجاد بازدهی‌های بالا 
برای سهام‌داران فولاد امری اتفاقی 

نیست، زیرا فولاد با اتخاذ رویکرد مدیریتی 
مدون همواره با انجام برنامه‌ریزی و 
سرمایه‌گذاری‌های دقیق و هدفمند از 
یک مجتمع تولیدی با ظرفیت ۲.۴ میلیون 
تن فولاد خام به یک گروه بزرگ معدنی و 
فولادی آن هم به پهنای کشور و با ظرفیت 
تولیدی بیش از ۱۰.۳ میلیون تن فولاد خام 
مبدل شده و در حال حاضر بزرگ‌ترین 

فولادساز خاورمیانه و شمال آفریقاست.
از دیگر نکات بارز، روند افزایش سرمایه‌های 

انجام‌شده در طول سال‌های اخیر به‌منظور 
تأمین منابع مالی موردنیاز برای اجرای 
سرمایه‌گذاری‌های  و  توسعه  طرح‌های 
بلندمدت بوده است. در واقع سهام‌داران فولاد 
با رویکرد عدم تقسیم سود بالا و جلوگیری 
از خروج نقدینگی، ضمن تأمین پایدار منابع 
مالی طرح‌های توسعه به کسب بازده از محل 
سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده از این محل 

کمک شایانی کرده‌اند.
در واقع شرکت با درخشش در تعریف و اجرای 

موفق طرح‌های توسعه و همراهی سهام‌داران 
در مسیر افزایش سرمایه )عمدتاً از محل سود 
انباشته(، باعث شد تا سرمایه شرکت از ۱۵،۸۰۰ 
میلیارد ریال )بدو ورود به بورس( به ۱،۰۸۰،۰۰۰ 
میلیارد ریال )با احتساب آخرین افزایش سرمایه 
مصوب مجمع فوق‌العاده صاحبان سهام( 
افزایش یابد و هم‌اکنون به‌عنوان دومین 
بزرگ‌ترین شرکت بورسی ایران از لحاظ 

ارزش اسمی سرمایه باشد.
با وجود همه نکات مثبت و پیشرفت‌ها و 

سرفرازی‌ها نماد فولاد از بدو ورودش به 
بورس تا به امروز شاهد فرازوفرودهایی بوده 
و نزد اکثر اهالی بازار سرمایه به‌عنوان یک 

نماد پیشران مطرح بوده و هست.
به‌منظور حفظ و ارتقای این جایگاه، تیم 
مدیریتی و همه کارکنان فولاد مبارکه در 
تلاش هستند تا با تحقق شعار »فولاد مبارکه؛ 
مسیری ماندگار برای خلق آینده‌ای بهتر« 
قله‌های بعدی را برای این نماد افتخارآفرین 

بازار سرمایه فتح کنند، ان‌شاءالله.

به بهانه ۷ اسفند سالروز پذیرش نماد »فولاد« در بورس اوراق بهادار تهران؛

ارزش‌آفرینی و ایجاد بازدهی‌های بالا برای سهام‌داران فولاد امری اتفاقی نیست

افزایش درآمد دولت از راه شناسایی معادن جدیدگام‌های تازه برای تنوع محصول و تولید ال‌ان‌جی در ایران

مدیرعامل ایران ال‌ان‌جی از تصویب ساخت پلنت‌های مقیاس متوسط ال‌ان‌جی 
)MLNG( و هلیوم با تاکید بر بهره‌مندی از توان داخلی در شرکت مایع‌سازی 

گاز ایران خبر داد که به‌زودی گام‌های اجرایی آن برداشته می‌شود.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، »دین‌محمد ایمانی« گفت: تکمیل پروژه ملی 
ایران ال‌ان‌جی مورد تاکید مسوولان ارشد کشور است، از این‌ رو نگاه سهامداران 

به این طرح نیز موضوعی ملی و با اولویت بالاست.
وی با بیان اینکه طرح ایران ال‌ان‌جی دارای ابعاد اقتصاد ملی، دیپلماسی انرژی 
و فناورانه است، افزود: در دولت سیزدهم و با نگاه ویژه سهامداران طرح، اراده و 
عزم جدی برای فعال‌سازی آن به‌وجود آمد، از این‌ رو با تدابیر ۲۹ ماه گذشته 
متخصصان، این طرح از فهرست طرح‌های راکد خارج شد و بیش از یک 
دهه تعلیق آن پایان یافت. مدیرعامل شرکت مایع‌سازی گاز ایران با یادآوری 
پیشرفت ۱۴ درصدی طرح در یک سال و نیم پیش، تصریح‌کرد: پیشرفت متوازن 
و یکپارچه با اولویت‌های مهندسی در دستور کار است. در این مسیر به‌کارگیری 
حداکثری توان ملی، داخلی و شرکت‌های درون گروه اقتصادی صندوق‌ها نقش 
بسزایی در پیشرفت طرح دارد و تمرکز اصلی شرکت بر تکمیل و راه‌اندازی هر چه 
سریع‌تر مگاپروژه ال‌ان‌جی است. ایمانی اظهار داشت: با تمرکز بر طرح ایران 
ال‌ان‌جی در عسلویه، در همین مدت دامنه فعالیت‌های این شرکت در بخش 

تنوع محصول و فناوری مایع‌سازی گسترش یافته است.

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور گفت: اجرای برنامه‌های 
گسترده اکتشافی و افزایش تعداد معادن، تنها راه مولدسازی و افزایش درآمدی 

دولت است.

به گزارش ایرنا از سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات ‌معدنی، علیرضا شهیدی اظهار 
کرد: با توجه به وابستگی حقوق دولتی معادن به معادن بزرگ و انگشت‌شمار 
کشور که تامین‌کننده بیش از ۸۰ درصد درآمد در بحث حقوق دولتی هستند، 
کاهش ذخیره این معادن طی سال‌های آتی موجب بروز اختلال در روند توسعه 
بخش معدن و دریافت حقوق دولتی معادن به عنوان یکی از منابع درآمدی 
دولت خواهد شد که در این راستا برنامه‌ریزی و اجرای طرح‌های بزرگ اکتشاف 

حاکمیتی ضروری و حیاتی خواهد بود.
وی با بیان اینکه معادن بزرگ و بعضا در کلاس جهانی ایران، انگشت‌شمار است، 
افزود: این محدودیت صرفا به جهت عدم استفاده از ظرفیت‌های تخصصی 
حوزه زمین‌شناسی و اکتشاف و همچنین نبود نگاه توسعه‌ای در بخش اکتشاف 
و معدنکاری توسط برنامه‌ریزان کشور طی سال‌های اخیر بوده ‌است.  رئیس 
سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور ادامه داد: تداوم این روند موجب 
بروز محدودیت‌هایی در حوزه تامین منابع معدنی حیاتی مورد نیاز کشور و همچنین 
کاهش سطح درآمد دولت از محل حقوق دولتی معادن خواهد شد که این موضوع 

ارتباط مستقیمی با کشف دخایر بزرگ و ارزشمند معدنی خواهد داشت.

نایب‌رئیس انجمن تولیدکنندگان 
صنایع‌دستی  صادرکنندگان  و 
استان اصفهان گفت: از تولید تا 
فروش یک محصول چهار مرحله 
وجود دارد که عبارتند از: تولید، 
استانداردسازی، بازاریابی و فروش. 
در این میان، جای بازاریابی در 
کشور ما خالی است. اتاق بازرگانی 
می‌تواند در تکمیل این زنجیره 
نقش مؤثری ایفا کند و حلقه واسط 
بین تولیدکنندگان و مشتریان باشد.

گفتگوی  در  قضاوی  مهدی 
روابط‌عمومی  با  اختصاصی 
اتاق بازرگانی اصفهان افزود: 
یکی از مزایای نسبی اصفهان 
صنایع‌دستی است. اگر شرایط 
صادرات مهیا شود، ارز خوبی به 
کشور برمی‌گردد. در محصولات 
کشاورزی روند مشخص است؛ 
ولی در صنایع‌دستی این‌طور 
نیست. در اصفهان نسبت به 
صنایع‌دستی مقداری کم‌لطفی 

. د می‌شو
 وی در تعریف صنایع‌دستی تصریح 
کرد: در کشورهای دیگر در تعریف 
محصولات صنایع‌دستی می‌گویند 
صنایع‌دستی، محصولاتی است 
که ۷۰ درصد آنها با ماشین تولید 
شود و ۳۰ درصد با دست؛ اما باید 
گفت در ایران حدود ۸۰ درصد با 
دست تولید می‌شود و ۲۰ درصد 
با ماشین و آن ۲۰ درصد هم که با 
ماشین تولید می‌شود؛ اگر شخص 
متخصص نباشد، نمی‌تواند آن را 
تولید کند؛ پس آن هم با دست 
است؛ بنابراین، ما در دنیا جزو 
کسانی هستیم که صنایع‌دستی 
را ۱۰۰ درصد با دست تولید 

می‌کنیم.
 نایب‌رئیس انجمن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان صنایع‌دستی استان 
اصفهان در پاسخ به این سؤال که 
چرا اصفهان در سال‌های اخیر 
سرمایه‌گریز شده است، گفت: 
هوای شهر آلوده است و با 
کمبود آب هم مواجهیم. پس 
وقتی آب‌وهوا نداشته باشیم، 
سرمایه‌گذارها برای سرمایه‌گذاری 
به اصفهان نمی‌آیند و کسانی هم 
که از قبل بوده‌اند، می‌گریزند. 
بعلاوه، در اصفهان حمایت مردمی 

بسیار اندک است.
 قضاوی در مورد اینکه چگونه 
از مهاجرت نخبگان جلوگیری 
کنیم، گفت: من خودم تاکنون 
دو بار از چین و ترکیه درخواست 
داشته‌ام که برای کار به آنجا بروم؛ 
اما به دلیل عِرق ملی و عشق به 
میهن در کشور مانده‌ام. درواقع، 
چون آن‌ها به‌خوبی از کارآفرین 
و تولیدکننده حمایت می‌کنند، 

نخبگان ما مهاجرت می‌کنند.
 او درباره راهکار کمک به صادرات 
از  یکی  گفت:  صنایع‌دستی 
گزینه‌هایی که می‌تواند ما را در 
حوزه صنایع‌دستی کمک کند، 
این است که گروهی از متخصصان 
شرکت‌های مدیریت صادرات یا 
بازرگانی که با این فضا آشنایی 
دارند، کار صادرات محصولات ما 

را برعهده بگیرند.
 این کارآفرین افزود: مشکل 
اصلی ما فروش است و ما 
خودمان نمی‌توانیم صادر کنیم؛ 
چون فروش نیازمند یک رشته 
شرایط خاص است؛ بنابراین، افراد 
متخصص باید معرفی شوند تا 
به‌واسطه آن‌ها داشته‌هایمان را 
ارائه کنیم. آنها کشورهای هدف 
را شناسایی کنند و به ما بگویند که 
چه الگویی برای هر یک از کشورها 
جذابیت دارد. اگر بازرگان محصول 
مرا بپذیرد و از آن استقبال کند، 
رفته‌رفته آنها به‌طرف ما سوق 

داده می‌شوند.
 قضاوی تأکید کرد: انتظار می‌رود 
اتاق در یک فرایند کوتاه‌مدت این 
کار را شروع کند و به ما الگو بدهد 
که محصولاتمان را سفارشی انجام 
بدهیم. ما مشکلات زیادی داریم؛ 
اما نمی‌توانیم همه را پوشش دهیم 
و راهکار اصلی را پیدا کنیم. در حال 
حاضر کمیته‌هایی برای صنایع‌دستی 
تشکیل داده‌اند؛ ولی اینکه آیا نقشه 

اجرایی هم دارند، مبهم است.
 این فعال اقتصادی همچنین به 
نبود زیرساخت‌های گردشگری 
اشاره کرد و گفت: در گردشگری 
باید زیرساخت‌ها آماده و تیمی 
برای بازاریابی صنایع‌دستی تشکیل 
شود. باید گروه دیگری را برای 
بازاریابی بفرستیم؛ ولی تاکنون 

در بسیاری از این نمایشگاه‌ها 
شرکت نکرده‌ایم. در تعداد رشته‌ها 
و کیفیت رتبه اول هستیم؛ ولی 
در صادرات در رتبه ۵۰ قرار داریم 
و این باعث ناامیدی هنرمندان 

. می‌شود
 قضاوی تصریح کرد: در اکثر 
کشورها ما را رایگان دعوت 
می‌کنند. به ما اقامت و غرفه 
رایگان می‌دهند تا آثار ما را 
ببینند؛ ولی ما هنوز صنایع‌دستی 
را در معرض دید کشورهای 
دیگر نگذاشته‌ایم. در طول سال 
نمایشگاه‌های بسیاری در سراسر 
دنیا برگزار می‌شود؛ مانند نمایشگاه 
فرانکفورت آلمان، نمایشگاه‌های 
پاریس و غیره که ما در آنها شرکت 
نمی‌کنیم. پیشنهاد می‌کنم اتاق 
بازرگانی در کنار سایر خدمات 
چشمگیر خود، بستر لازم را برای 
حضور فعالان صنایع‌دستی در این 
دسته از نمایشگاه‌ها فراهم کند.

 وی در معرفی خود افزود: دارای 
مدرک مهندسی مکانیک )طراحی 
جامدات(، مهندسی طراحی صنعتی 
دانشجوی  نیز  در حال حاضر  و 
کارشناسی‌ارشد مدیریت بازرگانی 
هستم. از ۸ سالگی در صنایع‌دستی 
مانند قلم‌زنی کار می‌کردم. پس از 
تحصیلات نیز در همه شاخه‌های 
صنایع‌دستی مانند پوشاک سنتی، 
ظروف مسی و پردازش آن، مس و 
خاتم و قلمزنی کارگاه تولیدی تأسیس 
کردم و در سال ۹۷ هم از طرف 

شهرداری و اتاق بازرگانی اصفهان 
به‌عنوان جوان‌ترین کارآفرین انتخاب 

شدم.
نوآوری  خصوص  در  قضاوی   
خود در صنایع‌دستی افزود: من در 
صنایع‌دستی دست به کار تلفیقی 
زدم که فاخرترین کار ایران است و 
از ترکیب سه رشته قلمزنی، آب‌نقره، 
نقاشی و تذهیب تشکیل شده است و 
مزایای زیادی دارد. این ترکیب تلفیقی 
صادراتی و دارای رنگ ثابت و قابل 
شست‌وشوست و به کشورهای ترکیه 

و انگلستان صادر می‌شود.
 این کارآفرین جوان تصریح کرد: 
یکی از مزایای دیگر محصولات ما 
این است که رنگ فیروزه‌ای طرح 
ثابت است؛ ولی رنگ زمینه نسبت 
به سلیقه کشورهای مختلف عوض 
می‌شود. این صنعت باتوجه به بی‌نیاز 
بودن به آب، نداشتن آلودگی و حضور 
برای  صنایع‌دستی  متخصصان 

اشتغال‌زایی در اصفهان عالی است.
 وی در باره تعداد کارکنان خود گفت: 
در کارگاه‌های ما، ۲۵ نفر نقاش 
مستقیم، ۱۵ نفر قلمزن و ۶ نفر برای 
انجام خدمات دیگر مشغول به کار 

هستند.
 قضاوی درباره مزیت صنایع 
تلفیقی گفت: این محصولات 
برخالف کارهای سنتی هم در 
فضاهای سنتی و هم در فضاهای 

مدرن جلوه دارند.
 نایب‌رئیس انجمن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان صنایع‌دستی استان 

اصفهان در پاسخ به این پرسش 
که بزرگ‌ترین درسی که از زندگی 
گرفته‌اید چه بوده است، گفت: 
توکل و اعتماد به خداوند. یکی 
از بزرگ‌ترین مشکلات انسان 
امروزی کمبود اعتماد به خداست. 
همه ما به خدا معتقد هستیم، اما 
اعتمادمان کم است. هر کس 
اعتمادش بیشتر است، موفقیت 
او نیز بیشتر است. کوله‌بارت را 
روی دوش خدا بینداز تا او کمکت 
کند. این معنی توکل و اعتماد به 

خداست.
 قضاوی درباره فضاهای مجازی 
تصریح کرد: امروزه، فضاهای 
مجازی به‌خصوص اینستاگرام 
برای دیده‌شدن و کسب‌وکار 
ایده‌آل و از راه‌های عالی پیشرفت 

انسان هستند.
 وی همچنین در پاسخ به این 
پرسش که آیا در زندگی تاکنون 
شکست هم داشته‌اید، گفت: بله؛ 
داشته‌ام؛ ولی این شکست‌ها مرا 
هرگز ناامید نساخته؛ بلکه پل 

پیروزی من شده است.
 قضاوی در پاسخ به این پرسش 
که آیا حاضرید باز هم در اصفهان 
سرمایه‌گذاری کنید، گفت: عِرق 
ملی و تعصب خاصی که به 
شهرم دارم، سبب شده است که 
در زادگاهم فعالیت کنم و همین 
امر موجب می‌شود که در شرایط 
دشوار باز هم در اصفهان بمانم و 

فعالیت کنم.

نایب‌رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع‌دستی استان اصفهان مطرح کرد؛

بازاریابی جهانی؛ حلقه گمشده صنا�یع‌دستی
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.ردیف 1- برابر رای شماره 
19111 مورخ 1402/10/05 هیات سوم مالکیت آقای محمدرضا خراسانی به شناسنامه شماره 
409 کدملی 1286046815 صادره اصفهان فرزند علی در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 
57/14 مترمربع پلاک شماره 205 فرعی از 27 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک 
غرب اصفهان مع الواسطه از محمد علی نخودیان اصفهانی فرزند نعمت ا... ثبت در دفتر املاک 

به شرح استعلام هیات تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/23                                     شناسه: 1663213
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/8                                       شناسه: 1663216

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره  7707 14026030200700و140260302007007703 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد اسدی 
فرزند علی بشماره شناسنامه 17  درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی  
به مساحت  92 / 6572 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 3 فرعی از 33 اصلی و ششدانگ زمین 
کشاورزی با کاربری زراعی باغی به مساحت 79 / 8615 مترمربع قسمتی از پلاک 3 و 4 فرعی 
از 33 اصلی  واقع در اجگرد بخش 9  خریداری ازمالک رسمی آقای سیدعبدالحسین نیلی زاده 
فرزند سیدمحمد باقر محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
 تاریخ انتشار نوبت اول 23 / 11 /1402                               شناسه: 1660001 
  تاریخ انتشار نوبت دوم :  08 /  12 / 1402                      شناسه: 1660004
مظاهرعباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  
بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست مریم چنگیزخانی به طرفیت فخرالسادات 
حسینی سده و الهه و خاطره و الهام همگی خانی و ژاله و ناهید و محمدرضا و علیرضا و علی اصغر 
همگی چنگیزخانی قرار تحریر ترکه مرحوم قلندر چنگیزخانی طی شماره 0201254در شورای 
حل اختلاف صادر و وقت اجرای قرار ساعت 11 روز دوشنبه مورخ 1403/01/20تعیین گردیده 

است. لذا از ورثه یا نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی 
برترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان 

به آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجرای قرار نخواهد بود.
شناسه: 1672079

شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره نامه: 140285602011008160- 1402/12/05 نظر به اینکه سند مالکیت شش 
دانگ پلاک ثبتی شماره 796 فرعی از 272 اصلی واقع در بخش 1 خوانسار ذیل ثبت 5724 
در صفحه 145 دفتر املاک جلد 39 به نام منصور فرجی تحت شماره چاپی مسلسل 141398 
ثبت و صادر و تسلیم گردیده است، سپس به موجب سند تنظیمی شماره 46626 مورخ 
1393/01/21 دفتر اسناد رسمی شماره 5 خوانسار به صورت قطعی به حسن فرجی واگذار 
گردیده و در رهن بانک ملت قرار گرفته است، نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
140221702011011672 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل 
شماره 140202155852001445به گواهی دفترخانه 5 خوانسار رسیده است مدعی است که 
سند مالکیت آن به علت جابجائی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت 
ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت  آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب 
صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به 

صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
شناسه: 1674974

رییس ثبت اسناد و املاک   خوانسار
آگهی فقدان سند مالکیت

بموجب تقاضای وارده شماره 4040775 مورخ 1402/11/14 به استناد 2 برگ استشهادیه 
مصدق پیوست که امضا شهود رسما گواهی گردیده جواد شریف زاده لتحری به شماره ملی 
1261050339 مدعی می باشد ششدانگ عرصه و اعیان یکبابخانه به شماره 6191 فرعی از 45 
اصلی مفروز و مجزی شده از 1299 فرعی از اصلی مذکور بخش دو حوزه ثبتی کاشان به نام جواد 
شریف زاده لتحری در صفحه 53 دفتر 821 ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 982040 سری 
ب سال 93 صادر و تسلیم گردیده است، که به علت جابجایی مفقود و تاکنون پیدا نگردیده است، 
تقاضای صدور سند المثنی را نموده اند که طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند به 
ارائه کننده مسترد گردد و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند 

ارائه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1402/12/8                                        

 شناسه: 1672561
سرپرست ثبت اسناد و املاک کاشان 

آگهی فقدان سند مالکیت
بموجب تقاضای وارده شماره 4041524 مورخ 1402/11/17 به استناد 2 برگ استشهادیه 
مصدق پیوست که امضا شهود رسما گواهی گردیده علی مطهری به شماره ملی 1261886615 
مدعی است ششدانگ یکباب خانه به شماره 19909 فرعی از 15 اصلی بخش دو حوزه ثبتی 
کاشان به مساحت 111.87 مترمربع ذیل شماره 140385 دفتر املاک 830 صفحه 479 ثبت 
و سند مالکیت به شماره چاپی 924441 سری ب سال 93 صادر و تسلیم گردیده است، که به 
علت جابجایی مفقود و تاکنون پیدا نگردیده است، تقاضای صدور سند المثنی را نموده اند که 
طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله 
تسلیم نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد و اگر ظرف مهلت 
مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1402/12/8                                         شناسه: 1674015

سرپرست ثبت اسناد و املاک کاشان 
آگهی فقدان سند مالکیت

طبق تقاضای وارده 4042058 مورخ 1402/11/21 و باستناد 2 برگ استشهادیه مصدق 
پیوست که امضای شهود رسما گواهی گردیده آقای سید محمد تقی رضوی فرزند سید عباس 
مدعی است سند مالکیت ششدانگ قطعه زمین مساحت 154 مترمربع پلاک 2443 فرعی از 23 
اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبتی کاشان که صفحه 77 دفتر 334 به نامش ثبت و سند مالکیت 
سریال چاپی 641083 صادر و تسلیم گردیده است. به علت اثاث کشی مفقود و تاکنون پیدا 
نگردیده، اینک تقاضای صدور سند المثنی را نموده است. لذا طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی 
آئین نامه ثبت مراتب آگهی؛ تا هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی لغایت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض 
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و 
اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. بدیهی است چنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراضی واصل 
نگردد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1402/12/8                                         شناسه: 1673078

اداره ثبت اسناد و املاک کاشان 
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره   140260302007008420 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صادق فتاحی  فرزند محمد ابراهیم بشماره شناسنامه 
729758  درششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری زراعی باغی  به مساحت  34 / 4196 
مترمربع قسمتی از پلاک شماره 769 فرعی از 430 اصلی  واقع در اشترجان بخش 9 که قسمتی 
را متقاضی خود مالک رسمی مشاعی است وقسمتی را  خریداری ازمالک رسمی آقای احمد 
رضا رشیدی فرزند محمد حسن محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این 
اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 08 / 12 /1402                                      شناسه:  1674827  

تاریخ انتشار نوبت دوم :  23 /  12 / 1402                                 شناسه:1674830
مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140260302007008417 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی رشیدی فرزند منوچهر بشماره شناسنامه 780  
در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی باکاربری زراعی باغی  به مساحت  24 / 2405 مترمربع 
قسمتی از پلاک شماره 1164 فرعی از 430 اصلی  واقع در مینادشت بخش 9  خریداری ازمالک 
رسمی آقای سلطانعلی رشیدی  فرزند اسماعیل محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 08 / 12 /1402                                      شناسه:  1674550  
تاریخ انتشار نوبت دوم :  23 /  12 / 1402                                شناسه: 1674554

مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره  140260302007008232 و 140260302007008228هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  اکبر شفیعی 
فلاورجانی فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 116  در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
با کاربری زراعی باغی  به مساحت 92 / 107 مترمربع و 06 / 261 متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره 15 اصلی واقع در فلاورجان بخش 9 که متقاضی خود مالک رسمی مشاعی است 
محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 08 / 12 /1402                                          شناسه:  1674595  

تاریخ انتشار نوبت دوم :  23 /  12 / 1402                                    شناسه: 1674603
مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان

شماره140285602014002656مورخه 1402/12/02 برابر 
آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان سمیرم به استناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و 
مالکانه متقاضیان محرز گردیده است. لذا طبق ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مشخصات متقاضیان 
و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشد 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سمیرم تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذو به این اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
ردیف:الف
بخش یک

مورخ   140260302014004074 شماره  رای  بر  برا  -1
1402/06/04 آقای جواد شهریاری به شماره ملی 1209167689 
فرزند آزاد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1995 متر 
مربع قسمتی ازپلاک 305  اصلی واقع در سمیرم مزرعه چهارراه 
به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی شماره 50674 مورخه 

1400/05/11 دفتر 6 سمیرم.
مورخ   140260302014004653 شماره  رای  بر  برا  -2
1402 آقای محمد حسین صادق پور به شماره ملی  /06 /29
2294189221 فرزند خسرو ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
22597.56 متر مربع قسمتی ازپلاک 285  اصلی واقع در سمیرم 
مزرعه دولت قرین سفلی به موجب مبایعه نامه عادی از طرف سید 

محمد حسین و سید محمد طباطبائی.
مورخ   140260302014004817 شماره  رای  بر  برا  -3
ملی  شماره  به  یافته  دست  مرجان  خانم    1402 /07 /04
4231032084  فرزند خدانظر ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
8904.87 متر مربع قسمتی ازپلاک 196  اصلی واقع در سمیرم 
مزرعه سعد آباد معروف به نرمه به موجب مبایعه نامه عادی از طرف 

شاهرخ و فارق دره شوری.
مورخ   140260302014004832 شماره  رای  بر  برا  -4
1402 آقای علیرضا پناهپور دره شوری به شماره ملی  /07 /05
2290925993  فرزند مرتضی ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
50037 متر مربع قسمتی ازپلاک 241  اصلی واقع در سمیرم مزرعه 

تنگ آهن به موجب مبایعه نامه عادی از کبری گودرزی.
مورخ   140260302014005063 شماره  رای  بر  برا  -5
1402/07/12 آقای سید محمد پروین به شماره ملی 1209764792  
فرزند سید صفی اله ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 476.65 متر 
مربع قسمتی ازپلاک 396  اصلی واقع در سمیرم روستای  دشتبال به 

موجب مبایعه نامه عادی از صفی اله پروین.
مورخ   140260302014006694 شماره  رای  بر  برا  -6
1402/09/20 خانم مهری سلطانی به شماره ملی 1200300378  
فرزند مهدی موازی سه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ  به 
مساحت 10121 متر مربع قسمتی ازپلاک 57  اصلی واقع در سمیرم 

مزرعه آخروم به موجب مبایعه نامه عادی از طرف اکبر و داراب 
سلطانی.

مورخ   140260302014006697 شماره  رای  بر  برا  -7
1402/09/20 آقای علی اکبر سلطانی به شماره ملی 1209621495  
فرزند داراب موازی سه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ  به 
مساحت 10121 متر مربع قسمتی ازپلاک 57  اصلی واقع در سمیرم 
مزرعه آخروم به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی شماره 12727 

مورخه 1399/11/28 دفتر 354 سمیرم.
مورخ   140260302014006717 شماره  رای  بر  برا  -8
1402/09/20 آقای واحد نادری به شماره ملی 1209338866  
فرزند اله بخش ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 251.17 متر مربع 
قسمتی ازپلاک 326  اصلی واقع در سمیرم مزرعه بابازرنگ کمه به 

موجب مبایعه نامه عادی از محمدرضا شیروانی.
مورخ   140260302014006722 شماره  رای  بر  برا  -9
1402/09/21 آقای علی اکبر سلطانی به شماره ملی 1209621495  
فرزند داراب ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6014 
متر مربع قسمتی ازپلاک 57  اصلی واقع در سمیرم مزرعه آخروم به 
موجب مالکیت مشاعی متقاضی سند 12727 مورخه 1399/11/28 

دفتر 354 سمیرم.
مورخ   140260302014006738 شماره  رای  بر  برا  -10
1402/09/21 خانم زینب نادریان به شماره ملی 1209821494  
فرزند حسینقلی ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2488 متر مربع 
قسمتی ازپلاک 82  اصلی واقع در سمیرم مزرعه شیر برنجی به موجب 

مبایعه نامه عادی از طرف حسینقلی نادریان.
مورخ   140260302014006748 شماره  رای  بر  برا  -11
1402/09/22 آقای قجر عاشوری به شماره ملی 1209458640  
فرزند دشتی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 5919 
متر مربع قسمتی ازپلاک 294  اصلی واقع در سمیرم مزرعه جوی 
اشورلونساء معروف به جوی عاشوری به موجب سند مالکیت مشاعی 

متقاضی شماره 17956 مورخه 1390/12/28.
مورخ   140260302014006749 شماره  رای  بر  برا  -12
1402/09/22 آقای قجر عاشوری به شماره ملی 1209458640  
فرزند دشتی ششدانگ یک قطعه باغ و زمین مزروعی  به مساحت 
19837 متر مربع قسمتی ازپلاک 294  اصلی واقع در سمیرم مزرعه 
جوی اشورلونساء معروف به جوی عاشوری به موجب سند مالکیت 

مشاعی متقاضی شماره 17956 مورخه 1390/12/28.
مورخ   140260302014006750 شماره  رای  بر  برا  -13
1402/09/22 آقای محمدعلی امامی به شماره ملی 1209829762  
فرزند منصور ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 10750 متر مربع 
قسمتی ازپلاک 180  اصلی واقع در سمیرم مزرعه نخودان  به موجب 

مبایعه نامه عادی از طرف اله داد جعفری.
مورخ   140260302014006752 شماره  رای  بر  برا  -14
1402 آقای بهنام صیدالی جوانمردی به شماره ملی  /09 /22
1209971615  فرزند امان اله ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 
416 متر مربع قسمتی ازپلاک 178  اصلی واقع در سمیرم روستای 

قلعه قدم به موجب مبایعه نامه عادی از کوچکعلی علی اکبری.
مورخ   140260302014006993 شماره  رای  بر  برا  -15
1402 آقای لطف اله نادری دره شوری به شماره ملی  /10 /02
1209466325  فرزند عوض ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
13817 متر مربع قسمتی ازپلاک 78  اصلی واقع در سمیرم مزرعه 

دره محمود شاه به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی .
مورخ   140260302014006998 شماره  رای  بر  برا  -16

1402/10/02 آقای یحیی آقائی  به شماره ملی 1209864908  
فرزند  حبیب اله  ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 257 متر مربع 
 قسمتی ازپلاک 29 فرعی از 60  اصلی واقع در سمیرم مزرعه مهر

 ابو اسحاق به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی شماره 3372 
مورخ 1390/06/16 دفتر 377 سمیرم .

مورخ   140260302014007002 شماره  رای  بر  برا  -17
1402/10/03 آقای منوچهر مردانی چهارده چریکی به شماره ملی 
2293759474  فرزند الماس ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
1838.45 متر مربع قسمتی ازپلاک 208  اصلی واقع در سمیرم 
مزرعه دیزجان به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی شماره 6185 

مورخه 1368/02/13  .
مورخ   140260302014007003 شماره  رای  بر  برا  -18
1402/10/03 آقای منوچهر مردانی چهارده چریکی به شماره ملی 
2293759474  فرزند الماس ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
3205.15 متر مربع قسمتی ازپلاک 208  اصلی واقع در سمیرم 
مزرعه دیزجان به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی شماره 

19720 مورخه 1398/10/09  .
مورخ   140260302014007004 شماره  رای  بر  برا  -19
1402/10/03 آقای منوچهر مردانی چهارده چریکی به شماره ملی 
2293759474  فرزند الماس ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
12580 متر مربع قسمتی ازپلاک 208  اصلی واقع در سمیرم مزرعه 
دیزجان به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی شماره 6185 مورخه 

.  1368/02/13
مورخ   140260302014007054 شماره  رای  بر  برا  -20
ملی  شماره  به  موسوی  یحیی  سید  آقای   1402 /10 /04
1209128306  فرزند سید یوسف موازی یک و نوزده صدم دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 23549.55 متر مربع 
قسمتی ازپلاک 362 اصلی واقع در سمیرم مزرعه امیر آباد به موجب 
سند مالکیت مشاعی متقاضی شماره 17595 مورخه 1349/08/24 

و 24988 مورخه 1351/01/30 دفتر 3 شهرضا  .
مورخ   140260302014007056 شماره  رای  بر  برا  -21
ملی  شماره  به  موسوی  یحیی  سید  آقای   1402 /10 /04
1209128306  فرزند سید یوسف ششدانگ یک باب خانه  به 
مساحت 419.72 متر مربع قسمتی ازپلاک 362 اصلی واقع در 
سمیرم مزرعه امیر آباد به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی شماره 
17595 مورخه 1349/08/24 و 24988 مورخه 1351/01/30 دفتر 

3 شهرضا  .
مورخ   140260302014007075 شماره  رای  بر  برا  -22
ملی  شماره  به  موسوی  یحیی  سید  آقای   1402 /10 /04
1209128306  فرزند سید یوسف ششدانگ یک قطعه باغ  به 
مساحت 2806 متر مربع قسمتی ازپلاک 361 اصلی واقع در سمیرم 
مزرعه دهنو به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی شماره 15908 
مورخه 1349/04/01 و 17665 مورخه 1349/08/26 و 24107 

مورخه 1350/11/23 دفتر 3 شهرضا  .
مورخ   140260302014007081 شماره  رای  بر  برا  -23
1402/10/04 خانم سمیه قاسمی به شماره ملی 1209940892  
فرزند صدیف ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 258.9 متر مربع 
قسمتی ازپلاک 90 فرعی از 326  اصلی واقع در سمیرم مزرعه 
بابازرنگ کمه به موجب مبایعه نامه عادی از طرف علی محمد قاسمی  

.
مورخ   140260302014007361 شماره  رای  بر  برا  -24
ملی  شماره  به  مقامی  قائم  علی  سید  آقای   1402 /10 /09

1209682877  فرزند سید اسداله ششدانگ یک باب خانه  به 
مساحت 312.3 متر مربع قسمتی ازپلاک 2346 فرعی از یک  اصلی 
واقع در سمیرم خیابان مولوی به موجب مبایعه نامه عادی از طرف 

سید علی برات داودی.
مورخ   140260302014007517 شماره  رای  بر  برا  -25
ملی  شماره  به  عقدکی  عیسی  سید  آقای   1402 /10 /12
1209849062  فرزند محمد ششدانگ یک قطعه باغ و زمین 
مزروعی به مساحت 69918.29 متر مربع قسمتی ازپلاک 148 اصلی 
واقع در سمیرم مزرعه رئیسی و اله دینی و پیروییه ونک به موجب 
مبایعه نامه عادی از طرف عبدالصمد مجیدی سهم الارث عبدالکریم.

مورخ   140260302014007528 شماره  رای  بر  برا  -26
1402/10/12 آقای شیرزاد نوروزی به شماره ملی 1209334119  
فرزند شیروان موازی سه دانک مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ  به 
مساحت 5032 متر مربع قسمتی ازپلاک 326 اصلی واقع در سمیرم 
مزرعه بابازرنگ کمه به موجب مبایعه نامه عادی از طرف شیروان 

نوروزی.
مورخ   140260302014007532 شماره  رای  بر  برا  -27
1402/10/12 خانم گل ناز مروج به شماره ملی 1209402610  
فرزند شاعلی ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 160.92 متر مربع 
قسمتی ازپلاک 48 اصلی واقع در سمیرم روستای گرموک به موجب 

مبایعه نامه عادی از طرف سید علی اکبر داودی.
مورخ   140260302014007533 شماره  رای  بر  برا  -28
1402/10/12 آقای بهداد زندی لک به شماره ملی 2293846148  
فرزند امراله ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 3757.1 متر مربع 
قسمتی ازپلاک 392 اصلی واقع در سمیرم مزرعه دره عیوضی 
به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی شماره 20813 مورخ 

1401/05/09 دفتر 353 سمیرم.
مورخ   140260302014008073 شماره  رای  بر  برا  -29
1402/10/25 آقای ناصر محرزی نژاد به شماره ملی 1819386066  
فرزند محمدعلی ششدانگ یک باب مغازه مشتمل بر طبقه تحتانی 
و دو طبقه فوقانی  به مساحت 64 متر مربع قسمتی ازپلاک 1255 
فرعی از یک اصلی واقع در سمیرم خیابان میرزارضا کرمانی به موجب 

مبایعه نامه عادی از ورثه حسین بگ صادقی.
مورخ   140260302014008083 شماره  رای  بر  برا  -30
ملی  شماره  به  داودی  له  ا ولی  سید  آقای   1402 /10 /25
1209646889  فرزند سید حسن ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 30000 متر مربع قسمتی ازپلاک 48 اصلی 
واقع در سمیرم مزرعه گرموک به موجب مبایعه نامه عادی از طرف 

سید علی داد داودی.
مورخ   140260302014008085 شماره  رای  بر  برا  -31
1402/10/25 آقای ابوطالب آقائی  به شماره ملی 1200004833  
براهیم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  فرزند ا
10315.99 متر مربع قسمتی ازپلاک 57 اصلی واقع در سمیرم 

مزرعه آخروم به موجب مبایعه نامه عادی از طرف ابراهیم آقائی.
مورخ   140260302014008086 شماره  رای  بر  برا  -32
ملی  شماره  به  بهرامیان  محمدحسن  آقای   1402 /10 /25
1200000994  فرزند منصور ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 
236.7 متر مربع قسمتی ازپلاک 1343 فرعی از یک اصلی واقع در 

سمیرم خیابان شورا به موجب مبایعه نامه عادی از سیف اله سمیع.
انتشار نوبت اول: 1402/12/08                           شناسه: 1673815
انتشار نوبت دوم:1402/12/23                          شناسه: 1673822

محمدزمانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سمیرم

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی ثبت سمیرم



سه‌شنبه 8 اسفند 1402  | شماره 1553

ISFAHAN
N E W S

www.esfahan-news.com

08
Managing Director: Reza Mahzooniye
chief executive: Marziye Rabiei
Deputy manager: Mohammad Hossein Mahzooniye
Editor-in-Chief: Mohammad Bandarabasi
technical manager: Nooshin Ravaqi
Editorial board:
Amin Saryadzi , Shadi Bakhshi , Saman Sofalgar Parisa Jamadi , 
Maryam Emadi , Adadeh Soleymannejad

The first bilingual economic newspaper of Isfahan province

دانش‌بنیان

تلفن: 031-32274500          

دورنگار: 32274514ـ 031

روابط عمومی: 031-32274754   

سازمان آگهی‌های اصفهان:

32274518 - 32274517  -  32274512  32274506 ـ 031

تلفن: 2274500 3 -031 

دورنگار: 32274502 -031 

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

فاکس: 031-32274511

لیتو گرافی و چاپ صمیم:44533725 ـ 021

پیام کوتاه : 30007232

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه

سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه

دبیرتحریریه: امین بندرعباسی

طراح: نوشین رواقی

هیئت تحریریه: 

دریا وفائی، یلدا توکلی، مریم عمادی، سامان سفالگر، پریساجمدی،  رضا 

اخلاق پور، سعیده اسکندری ، دکتر زهره رجبی، علی رفیعی وردنجانی ، امین 

سریزدی، حوریه محزونیه، سعیدواعظ،  شادی بخشی، آزاده سلیمان نژاد

شناسنامه

دفتر اصفهان: میدان احمدآباد ، ابتدای خیابان شهید مفتح )بهرام( ساختمان امام )ع(

اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

 خبر

 خبر

طراحی فرش جاذب 
ارتعاش به همت 

دانش‌بنیان‌های ایرانی

 AI Hub کوالکام از 
با پشتیبانی از 75 مدل 
هوش مصنوعی پرده 

برداشت

یک شرکت دانش‌بنیان در مرکز 
رشد دانشگاه علم و صنعت، موفق 
به طراحی و بومی‌سازی فرش جاذب 
ارتعاش صدا شد. این محصول در 
صنایع ریلی، خودروسازی، عمران و 
نفت و گاز کاربرد دارد و با یک سوم 
قیمت نمونه‌های وارداتی عرضه 

. د می‌شو
به گزارش خبرنگار گروه علم و 
آموزش، یکی از کاربردهای محصولات 
پلیمری جلوگیری از خستگی سازه‌های 
ساختمانی است. حال این شرکت 
دانشگاهی، موفق به دستیابی دانش 
فنی تولید محصولات وارداتی با 
فناوری بالا در این زمینه شده است.

مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان 
گفت: عبور خط ریلی از کنار بافت‌های 
مسکونی و ابنیه خاص نظیر بناهای 
تاریخی و بیمارستان‌ها یا بناهایی که 
به ارتعاش حساسیت دارند، این نکته 
را برای ما دارای اهمیت کرده است تا 
ارتعاش را برای این ابنیه‌ها به صورت 

ویژه بررسی کنیم.
محمدرضا عسکری افزود: یکی از 
راهکارهای اصلی در صنعت ریلی 
که در تمام دنیا کاربرد دارد، استفاده از 
فرش‌های جاذب ارتعاش در زیر بستر 

ریلی است.
وی ادامه داد: در خطی که از کنار برج 
مراقبت فرودگاه امام خمینی )ره( عبور 
می‌کند، این فرش استفاده شده است. 
همچنین در پروژه متروی مشهد در 
محدوده حرم مطهر امام رضا )ع( مورد 

استفاده قرار گرفته است.
بر اساس استاندارهای بین‌المللی سه 
میلیون چرخه و سیکل بار روی قطعه 
در آزمایش خستگی وارد می‌شود و 
مولفه سختی استاتیک و دینامیک و 
میزان کاهش ضخامت در حد مجاز 

محک زده می‌شود.
روی  لرزه‌نگاری،  دستگاه‌های  با 
برداشت‌هایی که از آن قسمت‌ها انجام 
می‌شود، شبیه‌سازی و مدل‌سازی‌هایی 
را انجام داده که خروجی آن باعث 
می‌شود مشخصات فنی محصول 
را ارائه دهد. البته یکی از مهمترین 
موضوعات این است که فرش جاذب 
ارتعاشات نویز، صدا را هم کاهش 

. هد می‌د
فرش‌های جاذب ارتعاشات بر اساس 
استانداردها بین ۱۰ تا ۲۰ دسیبل به 
طور معمول در منبع کاهش ارتعاش 
دارند و با توجه به تست‌هایی که روی 
فرش در خطوط مختلف انجام شده و 
این تست هم توسط مراجع ذیصلاح 
مانند مرکز ژئوفیزیک دانشگاه تهران 
صورت گرفته است، حدود ۲۰ تا ۲۵ 
دسیبل کاهش ارتعاش در منبع داشته 

است.
ند در صنایع  این محصول می‌توا
خودروسازی،  جمله  از  مختلف 
عمران، نفت و گاز و صنایع هسته‌ای 
کاربرد داشته باشد. در همین راستا 
شبیه‌سازی و مدل‌سازی انجام شده و 
با توجه به شرایط پروژه و پارامترهایی 
که وجود دارد، مشخصات فنی برای 

محصول تولید می‌کند.
موضوعی که محصول این شرکت 
دانش‌بنیان را نسبت به محصولات 
خارجی متمایز می‌کند، عالوه بر بحث 
کیفیت که یک ملزم برای پروژه است، 
قیمت‌های فرش‌های این شرکت 
یک سوم قیمت فرش شرکت‌های 

خارجی است.

البته این مدل بر روی تراشه‌هایی به غیر از 
اسنپدراگون نیز کار می‌کند.

هوش مصنوعی سال‌هاست که در گوشی‌های 
هوشمند وجود دارد، اما هوش مصنوعی مولد 
یک پدیده نسبتاً جدید در حوزه تکنولوژی 
است. حالا کوالکام هاب هوش مصنوعی خود 
را معرفی کرده است تا توسعه‌دهندگان بتوانند با 
سرعت بیشتری ویژگی‌های هوش مصنوعی 
مولد را در اپلیکیشن‌های خود پیاده‌سازی کنند. 
اما این هاب چگونه عمل می‌کند و آیا فقط 

مختص به پردازنده‌های اسنپدراگون است؟
به گزارش Android Authority، کوالکام 
می‌گوید این هاب در واقع مکانی مرکزی 
برای توسعه‌دهندگان اپلیکیشن است تا روی 
دستگاه‌های کوانتیزه )یعنی کوچک‌شده( 
که توسط کوالکام تأیید شده‌اند، به مدل‌های 
هوش مصنوعی محلی دسترسی پیدا کنند. 
این کمپانی می‌گوید بیش از 75 مدل هوش 

مصنوعی توسط این هاب پشتیبانی می‌شود.

نحوه استفاده توسعه دهندگان از 
هاب هوش مصنوعی کوالکام

aihub. سایت  وارد  باید  شروع،  برای 
qualcomm.com شوید، یک مدل هوش 
مصنوعی را انتخاب کنید و سپس پلتفرم 
هدف را برگزینید. کوالکام اضافه می‌کند که 
حتی می‌توانید فراتر بروید و دستگاه خاصی 

را انتخاب کنید.
از اینجا به‌بعد، Qualcomm AI Hub شما را 
به سمت مدل صحیح راهنمایی می‌کند. این 
شرکت می‌گوید توسعه‌دهندگان می‌توانند 
این مدل‌های بهینه‌شده را با »چند خط کد« در 

جریان کار خود ادغام کنند.
مدل‌ها  این  که  می‌کند  اضافه  کوالکام 
تقسیم‌بندی تصویر، تولید تصویر، طبقه‌بندی 
تصویر، تشخیص اشیا، افزایش وضوح، تولید 

متن و درک زبان طبیعی را پوشش می‌دهند.
این شرکت همچنین از مدل هوش مصنوعی 
LLaVA خودش با 7 میلیارد پارامتر رونمایی 
کرده که یک مدل چندوجهی بزرگ است و 
می‌تواند ورودی‌های مختلفی داشته باشد. این 
مدل روی پردازنده اسنپدراگون ایکس الیت هم 

قابل اجرا است.

مدیر دبیرخانه تولید بار اول معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری از کاهش هزینه ۳۰ تا ۶۰ 
درصدی بومی‌سازی اقلام راهبردی در 

قانون »تولید بار اول« خبر داد.
رهیافت  اول«  بار  »تولید  سازوکار   
مهمی در زمینه بومی‌سازی تجهیزات 
و فرایندهای گلوگاهی در صنایع است 
که مضاف بر ایجاد بازاری تضمین‌شده 
برای دانش‌بنیان‌ها، همکاری بین بخش 
صنعتی و این شرکت‌ها را تسهیل کرده 
است؛ در مسیر دانش‌بنیان‌ها »تولید بار 
اول« قانونی راهگشا و مترقی محسوب 
می‌شود؛ اهمیت این طرح در پیدا کردن 
جامعه‌ هدف و ایجاد بازار را می‌توان از این 
جهت سنجید که به کمک این قانون تا به 
امروز ۲۳ قرارداد به ارزش ۲۰ میلیون دلار 

به نتیجه رسیده است.
علی‌اکبر پرج مدیر دبیرخانه تولید بار اول 
معاونت علمی ریاست جمهوری، یکی 
از مهم‌ترین خلاء‌های موجود در اقتصاد 
کشور را ارتباط میان صنایع و شرکت‌های 
دانش‌بنیان دانست و افزود: این حلقه 
گمشده با همکاری معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری 
در قالب طرح تولید بار اول یافت شد. 
در این راستا انواع و اقسام روابط وجود 
دارد که کارگروه تولید بار اول با توجه 
به نوع محصول نیازمند بومی‌سازی، 
سطح تولیدات شرکت‌های توانمند حوزه 
دانش‌بنیان و همچنین میزان پیچیدگی 
تولید محصول اقدام به تنظیم سناریو 
بومی‌سازی و قراردادهای تولید بار اول 

می‌کند.
وی به پیگیری برنامه ترویج قانون جهش 
تولید دانش بنیان در معاونت علمی ریاست 

جمهوری اشاره کرد و ادامه داد: در قانون 
جهش تولید دانش‌بنیان، نحوه چگونگی 
استفاده از ظرفیت‌های دانش‌بنیان‌هارا مد 
نظر قرار داده‌ایم که دو ظرفیت به ‌صورت 
ویژه مطرح است: نخست اعتبار مالیاتی و 

دیگری قانون تولید بار اول.
مدیر دبیرخانه تولید بار اول معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
بار  »تولید  قانون  ریاست‌جمهوری، 
اول« را مهم ترین راهکار بی‌اثر کردن 
تحریم‌ها علیه صنایع کشور در دولت 
سیزدهم بیان کرد و یادآور شد: سیاست 
تولید بار اول رویکردی است که زمینه 
را برای ورود جدی و بیش از پیش دانش 
بنیان‌ها به حوزه صنایع بزرگ کشور فراهم 
کرده است. این سیاست مهم در زمینه 
بومی‌سازی اقلام راهبردی صنایع مختلف 
علاوه بر به حداقل رساندن اثر تحریم‌ها 
با  فعالانه  موجب شد، کشور مواجهه 
تحریم‌ها داشته باشد و در صنایع مختلف 

به سمت خودکفایی حرکت کند.
پرج افزود: محصولی تولید بار اول است که 
دانش‌بنیان باشد )براساس فهرست موجود 
دانش‌بنیان(،  محصولات  دسته‌بندی 
)براساس  باشد  نداشته  سابقه فروش 
اظهارنامه‌های مالیاتی( و مشابه داخلی نیز 
نداشته باشد )تغییر فناورانه داشته باشد(. 
همچنین افزایش عمق ساخت داخل، 
استفاده از یک فناوری جایگزین و تغییر 
ابعاد و مقیاس محصول از جمله مصادیق 
تغییرات فناورانه است که می‌تواند منجر 

به تولید بار اول شود.
وی گفت: استفاده از تولیدات بار اول در 
صنایع نفت و گاز و نیز صنایع نیروگاهی 
آغاز شده و در صنایع دیگر در حال 
گسترش است و کارگروه تولید بار اول 

نقش کلیدی در بین صنایع و دانش‌بنیان‌ها 
را بر عهده دارد که حاصل این تنظیم 
گری، تولید محصولات دانش‌محور و 

رقابت‌پذیر خواهد بود.

افزایش سقف ابلاغیه های 
حوزه انرژی به ۷۲۵ میلیارد 

تومان
مدیر دبیرخانه تولید بار اول معاونت علمی 
ریاست جمهوری به تغییرات و تحولات 
متعدد قانون تولید بار اول اشاره و تصریح 
کرد: این تغییر و تحولات در بحث سقف 
ابلاغیه ها، کمی پررنگ تر است؛ در سال 
۹۸ صدور مصوبه جهش تولید دانش‌بنیان 
با ابلاغیه پرداخت حداکثر ۵۰ میلیارد 
تومان به هر طرح صورت گرفت. سال ۹۹ 
مصوبه تمدید شد و سقف پرداختی به ۱۰۰ 
میلیارد تومان رسید؛ در سال ۱۴۰۰ نیز این 
مصوبه مجددا تمدید شد و سقف پرداختی 

به ۳۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت.
سال  در  نهایت،  در  داد:  ادامه  پرج 
۱۴۰۱ قانون جهش تولید دانش بنیان و 
دستورالعمل کارگروه تولید بار اول رسما 
تصویب شد و امکان اجرای طرح تولید بار 
اول تا سقف ۵۰۰ برابر معاملات متوسط، 
در حوزه انرژی و در سایرحوزه‌ها ۲۵۰ برابر 
اعلام شد. در نتیجه، در سال ۱۴۰۲ سقف 
هر ابلاغیه‌ در حوزه انرژی به ۷۲۵ میلیارد 
تومان و در حوزه‌های غیرانرژی به ۳۶۲.۵ 

میلیارد تومان افزایش یافت.

گامی بلند برای نزدیک شدن 
به معاملات بزرگ با تولید بار 

اول
وی با یادآوری اینکه براساس مصوبه 
هیات وزیران در سال ۱۴۰۲، معامله بزرگ 

به معاملات به مبلغ بالای ۱۴ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال اطلاق می شود، افزود: 
شرکت دانش بنیانی که قصد فروش یک 
محصول برای اولین بار را دارد، معمولا 
نمی‌تواند معاملاتی را با مبالغ چشم‌گیر 
تجربه کند اما قانون »تولید بار اول« 
امکان ورود دانش‌بنیان ها به معاملات 
بزرگ تا سقف ۵۰۰ برابر معاملات متوسط 
)معادل ۷۲۵ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲(، 

را فراهم می کند.
مدیر دبیرخانه تولید بار اول معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری تصریح کرد: تضمین 
خرید، ایجاد مرجع فروش، قرار گرفتن 
در فهرست بلند تامین‌کنندگان، حضور 
نیافتن در مناقصه، برندسازی ناشی از 
اجرای طرح تولید بار اول، امکان پرداخت 
تا سقف ۵۰ درصد به عنوان پیش‌پرداخت 
و دیگر زیرساخت های حمایتی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان از 
طرح های تولید بار اول، از دیگر مزایای 
تولید بار اول برای شرکت‌های دانش‌بنیان 

است.

۱۰۰ قرارداد تولید بار اول به 
ارزش ۱۸۰ میلیون دلار قطعی 

شد
براساس اعلام معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، 
پرج به بیان آمار کلی از حوزه قانون تولید 
بار اول پرداخت و اظهار داشت: از تعداد 
۴۰۰ درخواست ارائه‌شده، ۱۴۰ طرح به 
ارزش ۳۲۲ میلیون دلار )معادل ۱۳.۲ هزار 
میلیارد تومان( موفق به دریافت ابلاغیه 
عدم الزام به برگزاری مناقصات شده که 
۱۰۰ طرح به ارزش ۱۸۰ میلیون دلار 

)معادل ۷.۴ هزار میلیارد تومان( به قرارداد 
قطعی رسیده و تاکنون ۲۳ قرارداد به 
ارزش ۲۰ میلیون دلار )معادل ۸۲۰ میلیارد 

تومان( به اتمام رسیده است.
بهره‌مندی  همچنین  داد:  ادامه  وی 
دستگاه‌ها از قانون تولید بار اول بدین 
ترتیب بوده است که وزارت نفت با ۶۸ 
درصد در صدر قرار دارد و وزارتخانه های 
نیرو با ۱۳ درصد، ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با ۶ درصد، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با سه درصد، راه و شهرسازی 
با سه درصد در رده های بعدی قرار دارند. 
میزان بهره مندی سایر دستگاه‌ها از قانون 
تولید بار اول نیز مجموعا ۷ درصد بوده 

است.
مدیر دبیرخانه تولید بار اول معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری به ابلاغیه‌های شرکت‌های 
دانش‌بنیان اشاره کرد و گفت: ۸۱ ابلاغیه 
در مجموع به ارزش ۱۵۶ میلیون دلار 
 ۲۶ نوپا،  دانش‌بنیان  شرکت‌های  به 
ابلاغیه به ارزش ۱۰۱.۵ میلیون دلار به 
شرکت‌های دانش‌بنیان نوآور و ۳۲ ابلاغیه 
به ارزش ۶۴ میلیون دلار به شرکت‌های 

دانش‌بنیان فناور تعلق داشته است.
پرج از جمله دستاوردهای بزرگ اجرای 
قانون جهش تولید دانش‌بنیان در قالب 
برنامه تولید بار اول را کاهش هزینه 
حاصل از بومی‌سازی اقلام راهبردی بین 

۳۰ تا ۶۰ درصد عنوان کرد.
رضا اسدی فرد معاون توسعه شرکت‌های 
دانش‌بنیان معاونت علمی، فناوری و 
ریاست جمهوری  دانش‌بنیان  اقتصاد 
آذرماه از صدور ۱۳۴ ابلاغیه تولید بارِ اول 
برای شرکت‌های دانش بنیان به ارزش 

۲۵۳ میلیون دلار خبر داد.

مدیر دبیرخانه تولید بار اول معاونت علمی 
ریاست جمهوری خبر داد:

کاهش هزینه 
۳۰ تا ۶۰ درصدی 
بومی‌سازی اقلام 
راهبردی در قانون 
»تولید بار اول«

عکس خبر شکست انحصار استحصال عناصر نادر خاکی؛

نیازمند تولید اقتصادی برای رقابت جهانی هستیم

رییس پژوهشکده فناوری های شیمیایی 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران، از دستیابی ایران به دانش استحصال 
عناصر نادر خاکی و شکست انحصار کشور 
چین در این زمینه خبر داد و گفت: تولید 
اقتصادی کنسانتره این عناصر از مسائل 
پیش رو است که اگر بتوانیم قیمت مناسب 
ارائه دهیم، وارد فاز تولید صنعتی می شود.

به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش 
ایرنا، اسلام کاشی در حاشیه کنفرانس دو 
روزه بین المللی علم و فناوری خوارزمی 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: یکی از 
زمینه‌های تحقیقاتی در این پژوهشکده 
در حوزه عناصر نادر خاکی بود که منجر 
به تولید دانش استحصال از این عناصر 
شد. طی چند سال گذشته توانستیم روی 
منابع مختلف کار کنیم و در سال گذشته 
کنسانتره ای از این عناصر را به سفارش 
یکی از بخش های صنعتی در مقیاس 

پایلوت به تولید رساندیم.
کنسانتره نوعی ماده تولیدشده از عنصر 
اصلی است که بیشتر ترکیبات یا حلال 
های عنصر اصلی در آن حذف شده است.

وی با بیان اینکه دانش فنی این محصول 
به این بخش صنعتی تحویل داده شده 
است، یادآور شد: تولید اقتصادی این 
عناصر نادر، از مسائل اصلی تولید آنها در 
کشور است و باید بررسی شود که تولید آن 
سودآور است یا خیر ولی از نظر استراتژیک 
هم دانش و هم منابع آن در اختیار کشور 
قرار دارد و اگر کشور نیاز به این عناصر نادر 
خاکی داشته باشد، دانش فنی آن در کشور 

موجود است.

شکست انحصار تولید عناصر 
نادر خاکی

رییس پژوهشکده فناوری های شیمیایی 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 

ایران عناصر نادر خاکی با اشاره به توان 
کشور در استحصال عناصر خاکی، گفت: 
عناصر خاکی نادر و کمیاب یکسری 
عناصر استراتژیک بوده و در دنیا کمیاب 
هستند و این عناصر نیز در صنایع های 

تک کاربرد دارند.
وی اظهار داشت: عناصر کمیاب خاکی 
شامل ۱۷ عنصر کمیاب بوده که مهمترین 
این عناصر شامل سریم، لانتاریوم و 
نئودنیوم می شود. سری عناصر لانتاریوم 
های  کاتالیست  تولید  برای  بیشتر 
خودرویی و پالایشگاهی و غیره کاربرد 
دارد. مهمترین این عناصر نئودینیوم است 

که در آهن رباهای دایمی به کار می رود.
پژوهش  سازمان  علمی  هیات  عضو 
های علمی و صنعتی ایران خاطرنشان 
کرد: با پیشرفت هایی که در خودروهای 
الکتریکی و استفاده از انرژی های نو مانند 
توربین های بادی صورت گرفته، مصرف 
آهن رباهای دائمی نیز افزایش یافته است؛ 
به گونه ای که در چهار سال اخیر قیمت 
عنصر نئودینیوم از کیلویی ۴۰ دلار به ۲۰۰ 
دلار افزایش یافته و اکنون با قیمت ۱۰۰ 

دلار معامله می شود.
کاشی با بیان اینکه انحصار تولید این 
عنصر تاکنون در اختیار کشور چین بوده 
است، یادآور شد: ۹۷ درصد تولید جهانی 
این عنصر در اختیار کشور چین است و 
ما با این دستاورد می توانیم ادعا کنیم که 
دانش فنی تولید استحصال این عنصر نادر 
را داریم و تنها مساله موجود در این زمینه 

مساله اقتصادی آن است.

نیازمند تولید اقتصادی برای 
رقابت جهانی هستیم

کاشی با بیان اینکه شرکت سفارش دهنده 
تولید این کنسانتره در حوزه تولید کودهای 
شیمیایی و فسفاته فعال است، اظهار 
داشت: این شرکت خاکی را به عنوان 
باطله، دور ریز و پسماند دارد و ما از این 
پسماندها، این عناصر را جداسازی کنیم 
که برای این شرکت ارزش افزوده هم 

دارد.
وی افزود: با این دستاورد هم پسماند آنها 
مجددا وارد چرخه تولید شده و هم آسیب 
های زیست محیطی آنها کاهش یافته و 
هم ماده با ارزشی از این پسماند به دست 

می آید.
رییس پژوهشکده فناوری های شیمیایی 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران خاطرنشان کرد: ما در حال حاضر 
این دانش را داریم ولی تولید اقتصادی آن 
از مسائل پیش رو است و باید با کشوری 

همچون چین رقابت کنیم.
وی تاکید کرد: این کشور یکی از رقبای ما 
است. در حال رایزنی هستیم و اگر بتوانیم 
قیمت مناسب ارائه دهیم، این کنسانتره 

وارد فاز تولید صنعتی می شود.
المللی علم و فناوری  کنفرانس بین 
خوارزمی از روز گذشته ششم اسفند ماه 
در سالن خوارزمی سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران وابسته به وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری آغاز شد. این 
کنفرانس دوروزه امروز به کار خود پایان 

می دهد.
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